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Kohti uusia seikkailuja

Armon vuosi 2016 on käynnistynyt 
tutuilla tapahtumilla. Kansainvälinen 

ratkaisukilpailu ISC, International Solving 
Contest, pidettiin tammikuussa, samaan 
aikaan planeettamme eri kolkissa. Suoma-
laista väriä oli sekä A-ryhmässä että alle 
12-vuotiaille tarkoitetussa C-ryhmässä. 
Tulokset ja A-ryhmän tehtävät ratkaisuineen 
ovat sisäsivuilla. Suomalaismenestys oli 
suunnilleen odotettua.

Suomen tehtäväniekat ry:n sääntömää-
räinen vuosikokous pidettiin helmikuussa ja 
tärkeimmät päätökset löytyvät tästä lehdestä. 
Kokouspäivänä pidettiin myös pikaratkai-
semisen SM-kilpailu, joka oli osa ratkaise-
misen maailmancupia. Paikalle saapuikin 
ulkomaista ratkaisijakaartia keräämään 
maailmancup-pisteitä. On ilo nähdä muuten 
lähinnä niminä tuttuja ulkomaalaisia ratkai-
sijoita mukana kilpailussa. Sen tulokset, teh-
tävät ratkaisuineen ja kuvaus tapahtumasta 
ovat edempänä.

Yksi vuosikokouksen päätöksistä oli 
kansallisen tehtävämestarin arvon vahvis-
taminen Mikael Grönroosille. Vaasassa 
pitkään asunut Mikael on tullut lukijoille 
tutuksi sekä kirjoituksistaan että pitkäaikai-
sesta pestistään mattitehtävien ensipainosten 
toimittajana. Tässä lehdessä on lyhyt esittely 
tuoreesta tehtävämestarista, jolla on viime 
aikoina ollut muutakin aihetta juhlaan, sillä 
hän täytti 60 vuotta vuoden 2015 viimeisenä 
päivänä. Kaksinkertaiset onnittelut!

Kymmenes WCCT-laadintakilpailu on 
päättymässä. Tiukka kansainvälinen kilpailu 
mittaa laadinnan tasoa eri maissa. Menestyk-
seen ei riitä, että maalla on yksittäisiä hyviä 
laatijoita, vaan ponnistus on organisoitava 
järkevästi. Suomessa jokaisella kahdeksasta 
ryhmästä on yhteyshenkilö. Hänen tärkein 

työnsä on aktivoida laatijoita oman ryh-
mänsä hyväksi. Vielä on aikaa loppukiriin, 
mutta ei kovin kauan: tehtävien viimeinen 
lähetyspäivä on 1.5.2016. Edustustehtävien 
valinta sekä lähetyksen valmistelu on tietysti 
tehtävä selvästi aikaisemmin.

Toinen ajankohtainen ja kansainvälinen 
aihe on tehtävien keräys FIDE-albumiin 
2013–2015. Ehdokastehtävien lähetysaika 
päättyy 1.6.2016. Lisätietoja edellisistä leh-
distä sekä ST:n toimihenkilöiltä.

Lähiaikojen muuta toimintaa ovat tietysti 
yhdistyksen kevätpäivät huhtikuun ensim-
mäisenä viikonloppuna, kutsu on sisäsivuil-
la. Kannattaa osallistua! Kansainvälistäkin 
tarjontaa riittää, sillä ratkaisemisen 12. Eu-
roopan mestaruuskilpailu on huhtikuun puo-
livälissä Kreikassa. Suomea edustaa joukkue 
Hurme, Marlo, Paavilainen ja Tanner.

59. kansainvälinen tehtäväkongressi ja 
40. shakkitehtävien ratkaisemisen MM-
kilpailu pidetään elokuun alussa Belgradissa. 
Tiivistelmä kongressin kutsusta on tässä 
lehdessä. Lisätietoa eri tehtäväshakkitapah-
tumista saa ST:n toimihenkilöiltä ja yhdis-
tyksen tai WFCC:n verkkosivuilta, osoitteet 
viereisellä sivulla.

Edellisen lehden kannessa oli Pentti So-
lan tehtävä, joka oli voittanut Wolfgang Pau-
lyn muistokilpailun. Kuten Joose Norri on 
huomauttanut, tehtävä julkaistiin alun perin 
apuitsemattina, kuten noihin aikoihin usein 
tehtiin. Myöhemmin tämä ja muut vastaavat 
tehtävät on ns. värinormitettu apumateiksi, ja 
Solan tehtävän alkuperäinen asema on lisäksi 
käännetty peilikuvaksi.

Olkoon tämäkin vuosi tehtäviä tulvillaan!

Jorma Paavilainen



Suomen tehtäväniekat ry:n toimintakertomus 2015
1. Yleistä

Suomen ratkaisujoukkue sijoittui kah-
deksanneksi Euroopan mestaruuskilpailussa 
Romanian Iasissa. Seniorien sarjassa Henry 
Tanner voitti Euroopan mestaruuden.

Puolan MM-ratkaisukilpailuissa Suomi 
oli seitsemäs. Jorma Paavilainen voitti prons-
sia henkilökohtaisessa kilpailussa.

Hannu Harkolalle myönnettiin kongres-
sissa tehtäväshakin kunniamestarin titteli.

2. Toimihenkilöt
Suomen tehtäväniekkojen vuosikokous 

pidettiin Helsingin Shakkiareenalla 21.2. Yh-
distyksen johtokuntaan valittiin seuraavat: 
puheenjohtajaksi Jorma Paavilainen (Espoo), 
varapuheenjohtajaksi Harri Hurme (Espoo), 
sihteeriksi Kari Karhunen (Helsinki), talou-
denhoitajaksi Hannu Harkola (Helsinki) ja 
kirjastonhoitajaksi Neal Turner (Helsinki). 
Varajäseniksi valittiin Terho Marlo (Vantaa) 
ja Janne Syväniemi (Espoo). Toiminnantar-
kastajiksi valittiin Leo Lahdenmäki (Hel-
sinki) ja Raimo Sailas (Espoo) sekä heidän 
varamiehekseen Teemu Miettinen (Helsinki).

Lisäksi vuosikokous valitsi edustajaksi 
Suomen Shakkiliittoon Harri Hurmeen. 
Tehtäväshakilliseen toimikuntaan valittiin 
Unto Heinonen, Henry Tanner, Pauli Perkon

oja ja Kari Valtonen. Matrikkelinhoitajiksi 
valittiin Henry Tanner ja Marko Tauriainen. 
RELO-toimikuntaan valittiin Harri Hurme 
ja Timo Kallio. Suomen edustajaksi Kan-
sainväliseen tehtäväshakkiliittoon valittiin 
Hannu Harkola.

3. Kokoontumiset ja jäsenasioita
Sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 

Shakkiareenalla Helsingissä 21.2. Läsnä oli 
13 ST:n jäsentä.

Johtokunta on kokoontunut kaksi kertaa.
ST:n kevätpäivät järjestettiin 11.–12.4. ja 

syyspäivät 24.–25.10. Kokemäellä.
Helsingin osaston tehtäväiltoja on pidetty 

joka toinen keskiviikko Shakkiareenalla. 
Kerran kuussa on kokoontunut Pirkanmaan 
shakkitehtäväkerho. Lisäksi Turussa, Vaa-
sassa ja Espoossa on toiminut ST:n osasto, 
Porissa Satakunnan tehtäväkerho ja Lahdes-
sa paikallisen shakkikerhon suojissa toimiva 
tehtäväshakkiosasto.

Jäsenlehden saajia oli vuoden lopussa 
130, joista 105 suomalaista. Jäsenmaksun-
sa maksoi 62 jäsentä. Yhdistyksellä on 12 
ainaisjäsentä.

4. Henkilöasioita ja huomionosoituksia
Kunniakiertopalkinto annettiin Kari 

Vuosikokous 2016
ST:n vuosikokoukseen 27.2. Shakkiareenalla 
osallistui 11 henkeä. Puheenjohtajana toimi 
Harri Hurme ja sihteerinä Kari Karhunen.

Toimintakertomus ja tilit hyväksyttiin ja 
vastuuvapaus myönnettiin. Kaikki valinnat 
olivat tänäkin vuonna uusintoja. Lehteä 
päätettiin julkaista edelleen neljä numeroa, 
sivumäärää kuitenkaan kovin paljon vähen-
tämättä.

Vuosikokous päätti pitää jäsenmaksun 
ennallaan 25 eurossa.

Mikael Grönroosille annettiin tehtäväs-
hakillisen toimikunnan yksimielisen suosi-
tuksen jälkeen kansallisen tehtävämestarin 
arvo.

Kunniakiertopalkinto annettiin vuodeksi 
Joose Norrille ja Leo Valveen kiertopalkinto 
Mikael Grönroosille.
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Karhuselle ja Leo Valven kiertopalkinto 
Antti Parkkiselle.

Syntymäpäiviä vuonna 2015: 75 vuotta: 
Leo Lahdenmäki (4.4.), Ilkka Sarén (16.5.) 
ja Taisto Virtanen (18.7.), 70 vuotta: Harri 
Hurme (2.6.), Hannu Lehto (6.5.), Esko Nuu-
tilainen (14.5.), Raimo Sailas (13.9.), Veikko 
Valo (25.8.) ja Simo Ylikarjula (28.8.), 60 
vuotta: Mikael Grönroos (31.12.) ja Henry 
Tanner (20.4.), 50 vuotta: Janne Kontu (12.5.) 
ja Antti Parkkinen (12.3.).

5. Kansainvälinen toiminta
WFCC:n 58. kokous järjestettiin 1.-8.8. 

Ostródassa Puolassa. ST:n virallisena edus-
tajana ja WFCC:n 1. varapuheenjohtajana 
toimi Hannu Harkola. Kongressiin osallistui-
vat Suomesta myös Jorma Paavilainen, Harri 
Hurme, Henry Tanner, Kari Karhunen sekä 
Leena ja Neal Turner.

6. Kilpailutoiminta
Seuraavaan on koottu kussakin kilpai-

lussa parhaiten sijoittuneiden suomalaisten 
tulokset. Täydellisemmät tulokset ja selostus 
on julkaistu hakasuluissa mainituissa TN-
lehden numeroissa.

6.1 Ratkaisukilpailut
6.1.1 Kansainväliset ratkaisukilpailut

Kansainvälinen ratkaisukilpailu (ISC) 
järjestettiin 26.1. Tulokset: 1) Piotr Murdzia 
POL 58 p. 2) Bojan Vuckovic SRB 56 3) 
Kacper Piorun POL 53 p.  … 26-26) Jorma 
Paavilainen 43,75 p. 55) Kari Karhunen 35 
p.  64-67) Harri Hurme 33,5 p. ...  [TN 1/15].

Euroopan mestaruuskilpailu ECSC 
järjestettiin 1.–3.5.2015 Romanian Iasissa. 
Joukkuekilpailun tulokset: 1) Puola 207,3 
2) Venäjä 195,9 3) Serbia 194,7 ... 8) Suomi 
128,6 (Paavilainen, Marlo, Tanner). Henki-
lökohtaiset tulokset: 1) Georgi Jevsejev 74,1 
p. … 8) Jorma Paavilainen 60 p. 15) Henry 
Tanner 53,4 p. 58) Terho Marlo 15,2 p. Seni-
orien sarjassa Euroopan mestaruuden voitti 
Henry Tanner. 

Euroopan mestaruuskilpailujen avoimen 
kilpailun tulokset: 1) Piotr Murdzia POL 
51,25/60  .…  8–9) Jorma Paavilainen 43,5 
p. 37) Henry Tanner 32 p. 42) Terho Marlo 
28,5 p. [TN 2/15].

MM-joukkueratkaisukilpailu järjestettiin 
Ostródassa, Puolassa 1.–8.8.2018. Tulokset: 
1) Puola 157,5 p., 2) Iso-Britannia 151 p., 3) 
Serbia 135,5 p. ... 7) Suomi 120,5 p. Mukana 
oli 19 joukkuetta.

Henkilökohtainen MM-ratkaisukilpailu 
järjestettiin joukkuekilpailun yhteydessä. 
Tulokset: 1)  1) Kacper Piorun POL 80,5p. 2) 
John Nunn GBR 80 p. 3) Jorma Paavilainen 
73 p.  … 51) Harri Hurme 40 p. 58) Kari 
Karhunen 36,5 p. 64) Henry Tanner 32 p. 
[TN 4/15].

6.1.2 Kansalliset ratkaisukilpailut
Pikaratkaisemisen SM-kilpailuun 21.2. 

osallistui 12 ratkaisijaa. Tuomarina toimi 
Neal Turner. Tulokset 1) Kari Karhunen 
(Helsinki) 60 p. 2) Terho Marlo (Vantaa) 41,5 
p. 3) Harri Hurme (Espoo) 38 p ... [TN 1/15].

Kevätpäivien ratkaisukilpailu: 1) Kari 
Karhunen.

Syyspäivien ratkaisukilpailu: 1) Kari 
Karhunen.

6.2 Laadintakilpailut
6.2.1 Tehtäväniekka -lehdessä vuonna 2015 
ilmestyneet vuosikilpailujen tuomiot

a#2 2011–2012: Tuomari Mario Parrinel-
lo.  5. kum. Kari Valtonen, 1. m. Pauli Per-
konoja & Sándor Tóthkomlóssy [TN 2/15].

a#n 2006–2007: Tuomari Silvio Baier. 
1. kum. Jorma Pitkänen & Marko Ylijoki, 2. 
kum. Jorma Pitkänen, 3. kum. Unto Heino-
nen, 3. kim. Jorma Pitkänen, 4. kim. Marko 
Ylijoki, 5. kim. Unto Heinonen, erik. kim. 
Timo Koistinen [TN 3/15].

i# 2004–2005: Tuomari Joose Norri. 3. 
kim. Steven B. Dowd & Marko Ylijoki

satushakki 2004–2005: Tuomari Joose 
Norri. 1. kim. Marko Ylijoki, 2. kum. Marko 
Ylijoki, 4. kum. Teppo Mänttä, kim. Marko 
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Ylijoki, kim. Unto Heinonen, kim. Unto 
Heinonen, kim. Unto Heinonen [TN 4/15].

a#2,5 a#3 2008–2010: Tuomari Vladis-
lav Nefjodov. 1. p. Jorma Paavilainen, 2.-3. 
p. Henry Tanner & Harri Hurme, 2.-3. p. 
Unto Heinonen, erik.p. Henry Tanner & 
Mikael Grönroos, 2. kum. Hannu Harkola, 
kim. Unto Heinonen, kim. Unto Heinonen, 
erik.kim. Carl-Erik Spåre, erik.kim. Hannu 
Harkola & Jorma Paavilainen, erik.kim. 
Carl-Erik Spåre [TN 4/15].

a#n 2011–2014: Tuomari Kostas Prentos. 
3. kum. Henry Tanner, 1. kim. Henry Tanner 
[TN 4/15].

7. Julkaisutoiminta
Yhdistyksen jäsenlehtenä on ilmestynyt 

Tehtäväniekka neljänä erillisenä numerona, 
joissa on ollut yhteensä 208 sivua. Lehden 
päätoimittajana on toiminut Jorma Paavi-
lainen Hannu Harkolan, Janne Syväniemen 
ja muun jäsenistön laajan tuen avustama-
na. Lehdessä on julkaistu mattitehtävien 
(Mikael Grönroos), lopputehtävien (Pauli 
Perkonoja), apumattien (Harry Fougiaxis), 
itsemattien (Johan Beije) ja satushakin ja 
retrojen (Kenneth Solja) ensipainospalstoja 

sekä Kari Valtosen, Joose Norrin ja Henry 
Tannerin artikkeleita. Lisäksi on julkaistu 
palstaa Paha Pähkinä (Neal Turner) ja sekä 
paljon muita ajankohtaisia ja mielenkiintoisia 
shakkiaiheisia kirjoituksia.

Internet-sivujen avulla on pyritty ker-
tomaan ST:stä ja tehtäväshakista kaikille 
kiinnostuneille, tiedottamaan nopeasti 
ajankohtaisista asioista jäsenille, tarjoamaan 
kiinnostavaa ja hyödyllistä tietoa tehtäväsha-
kista sekä tiedottamaan ulkomaisille harras-
tajille ST:n toiminnasta. Sivujen ylläpidosta 
on vastannut Hannu Harkola.

ST:n facebook-sivuilla on toiminnan esit-
telyä ja keskustelua ajankohtaisista aiheista 
sekä tietoa laadintakilpailuista.

ST:n jäsenet ovat toimittaneet shakki-
palstoja Suomen Shakissa ja sanomalehdissä. 
ST:n jäsenistä Kenneth Solja on toimittanut 
ruotsalaisen Springaren-lehden apumatti- ja 
itsemattipalstoja sekä Småsaker & Hugskott 
-palstaa.

Puheenjohtaja on välittänyt ulkomaisia 
shakkikirjoja ja Hannu Harkola on huoleh-
tinut jäsenten ulkomaisten shakkilehtien 
tilauksista.

Jäsenmaksu vuodelle 2016
Vuosikokous päätti pitää jäsenmaksun en-
nallaan 25 eurossa. Se maksetaan Suomen 
tehtäväniekat ry:n tilille FI34 1443 3000 
0418 86. Käytä takasivun osoitetarrassa 
olevaa viitenumeroa, niin varmistat maksun 
kohdistamisen oikealle henkilölle.

Olemme luopuneet pankkisiirtojen lä-
hettämisestä, koska niitä ei nykyisin paljon 
tarvita maksamiseen. Toivottavasti kuiten-

kin tämän ”muistilapun” puuttumisesta huo-
limatta muistat hoitaa maksun viimeistään 
huhtikuun loppuun mennessä.

Maksamattomien jäsenmaksujen kar-
huaminen aiheuttaa joka vuosi paljon turhaa 
työtä ja vähän kulujakin.

Jäseneduista näkyvin on Tehtäväniekka-
lehti, jota emme jatkossa voi lähettää niille, 
joiden jäsenmaksu on hoitamatta.
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TULOSLASKELMA 1.1.–31.12.2015

Tulotilit	
Varsinaisen toiminnan tulot
Tulot myyntitavaroista	 1045,50
TN-lehden tilausmaksut	 168,00
Kv. lehtitilausmaksut	 1738,50
Tulot retkistä	 1170,00
Yht. Varsinaisen toiminnan tulot	 4131,00
Varainhankinnan tulot		
Jäsenmaksut	 1550,00
Avustukset ja lahjoitukset	 2707,50
Muut varainhankinnan tulot	 469,00
Yht. Varainhankinnan tulot		  4726,50
Rahoitustulot		
Korkotulot	 44,97
Osingot	 273,60
Yht. Rahoitustulot	 318,57	
Yht. Tulotilit		  9176,07
		
Menotilit		
Varsinaisen toiminnan menot		
Menot omista tilaisuuksista	-473,30
Menot retkistä	 -1170,00
Kv. lehtitilaukset	 -1644,67
Toimistotarvikkeet	
Postitusmenot	 -4,00
Kv. kilpailut ja kongressit	 -1800,00
Tilavuokrat	 -829,60
TN-lehden menot	
   TN painatus	 -1441,66
   TN postitus	 -640,84
Yht. TN-lehden menot	 -2082,50
Omat jäsenmaksut	 -100,00
Ostot	 -772,20
Yht. Vars. toiminnan menot		  -8873,27
Rahoitusmenot
Rahalaitosten palvelu-
maksut	 -113,71
Yht. Rahoitusmenot		  -113,71
Yht. Menotilit		  -8986,98
		
Tilikauden tulos		  189,09

TASE 31.12.2015

VASTAAVAA

Rahat		
Kassa	 0,00
Pankkitilit	 5 027,94
Rahat yhteensä		  5 027,94
	
Siirtosaamiset	 571,69
Saamiset yhteensä		  571,69
	
Vaihto-omaisuus		
Myyntitavarat	 3 710,99
Osakkeet	 1 320,28
Vaihto-omaisuus yhteensä		  5 031,27
		
Vastaavaa yhteensä		  10 630,90

VASTATTAVAA

Vieras pääoma		
Siirtovelat	 225,13
Ennakkomaksut	 84,00
Vieras pääoma yhteensä		  309,13
		
Oma pääoma		
Ainaisjäsenmaksut	 794,69
Saarenheimon rahasto	 800,00
Oma po vuoden 
alussa	 8 537,99
Oma pääoma yhteensä		  10 132,68
		
Tilikauden tulos		  189,09
		
Yhteensä		  10 630,90
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PIKARATKAISEMISEN 37. SM-KILPAILU

Tulokset: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
sija nimi 2# 2# 3# 3# 4# 4# + + a#2 a#4 i#4 i#5 yht aika
1 Kari Karhunen 5 5 5 4 1,5 5 1 5 5 0 36,5 180
2 Abdelaziz Onkoud (MAR) 0 5 5 3,5 5 5 1 5 5 34,5 180
3 Harri Hurme 0 5 4,5 5 4 3 2 3,5 5 32 180
4 Andrei Selivanov (RUS) 0 5 5 4 5 0 2 0 5 0 5 31 180

5-6 Hannu Harkola 5 5 0 5 1 3,5 5 5 29,5 180
5-6 Terho Marlo 0 5 3 4 5 0 3 1 3,5 5 29,5 180
7 Aleksei Popov (RUS) 5 5 2 0 0 5 2 5 0 5 29 180
8 Henry Tanner 5 5 0 5 2 5 5 27 180
9 Joose Norri 0 5 0 3,5 5 2 3,5 5 0 24 180
10 Juha Rönnman 0 5 1,5 1 5 2 3,5 2,5 20,5 180

11-12 Olli Heimo 5 5 5 1 2,5 18,5 180
11-12 Janne Syväniemi 5 0 0 3,5 5 0 5 18,5 180
13-14 Mikael Grönroos 0 5 0 2 1,5 5 13,5 180
13-14 Matti Rasilainen 5 5 0 0 0 0 2 0 1,5 0 0 13,5 180

15 Juha Saukkola 0 5 0 1 1,5 5 12,5 175
16 Antti Parkkinen 0 5 0 0 2 3,5 10,5 180
17 Andrei Kalinin (LAT) 0 0 1 0 0 1 1 5 8 180
18 Ari Möttönen 5 0 1,5 0 1 7,5 175
19 Arto Heimonen 0 5 1,5 0 6,5 178

keskiarvo 2,1 4,2 1,6 1,1 1,1 0,3 2,7 1,1 3,1 2,9 0,0 1,1

Tämän vuoden kilpailu on osana uutta 
kansainvälistä World Solving Cup -sarjaa, 
joka kestää vuoden ja sisältää mm. usean 
maan mestaruuskilpailut sekä EM- ja MM-
kilpailut. Niinpä osanottajissa oli neljä ulko-
maalaista ratkaisijaa, mutta Kari Karhunen 
pystyi säilyttämään mestaruuden. Voitto oli 
hänelle jo seitsemäs.

Neal Turnerin valitsemat tehtävät ai-
heuttivat tavallista enemmän vaikeuksia. 
Voittopistemääräksikin jäi vain 36,5. Marok-
kolainen Abdelaziz Onkoud, joka kiertää rat-
kaisukilpailuja ahkerasti, jäi kaksi pistettä. 
Harri Hurme pystyi pisteellä lyömään ratkai-
semisen ja laadinnan suurmestarin ja entisen 
maailmanmestarin Andrei Selivanovin.

Hämmästyttävää on, että vain kahdeksan 
ratkaisijaa onnistui ensimmäisessä 2-siirtoi-

sessa. Vaikein oli itsematti n:o 11, jota ei ku-
kaan ratkaissut eikä myöskään 4-siirtoisesta 
n:o 6 paljon pisteitä kertynyt. Tehtävä 12 oli 
aika selkeä, mutta eikö aika riittänyt?

Suomen mestaruuskilpailun kakko-
nen oli Hurme 
ja kolmossijan 
jakoivat Hannu 
Harkola ja Terho 
Marlo.

W S C - p i s -
teet ja rating-
pisteiden muu-
tokset löytyvät 
WFCC:n verk-
kosivuilta. Sar-
jan johtoon nou-
si Onkoud. Abdelaziz Onkoud
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5)	4#		  6+6 6)	4#		  8+7

7)		   Voitto, musta alkaa	 4+3 8)		              Voitto	 6+5 9) a#2	     3 ratkaisua	 5+7

10) a#4	    b) Lb2→g7	 4+10 11) i#4		  14+9

1)	2#		  8+10 2)	2#		  11+7 3)	3#		  8+6

4)	3#		  6+14

12) i#5		  8+4

9Tehtäväniekka 1/2016



1) Wieland Bruch, Maininta Troll 2003
1.Lxf7/Txf7/Dc2?  Df3/Rd6/Rf3!
1.Dc1!  (5)

2) Daniel Papack,  1. kunniamain. Troll 
2003
1.f5/Rca5? Dd4/Ld3! 1.Rb4!  (5)

3) Marjan Kovačević, 2. sija Liga Proble-
mista 2/1995
1.Tb8! 
1.- ~ /Lxe4 /Te5 /Te6(e7) /Td8 /Tc8 /Txb8
2.e5+ /Tb2 /Lxe5 /Tf8+ /Le5 /Ld6 /Lxb8
(1 > 1.5 > 2 > 3 > 3.5 > 4.5 > 5)

4) W. A. Whyatt, 2. palk. The Problemist 
1957
1.De7! 
1.- ~ /d2 /Re3 /Rf2 /Le3 /Lxf6
2.Tc3+ /De2+ /De4 /Kxg8 /Rd7 /Rd2+
(1 > 1.5 > 2.5 > 3.5 > 4 > 5)

5) Kevin Begley, 4. main.  StrateGems 2002  
1.R5d6!  (> 2.Tf5#)
1.- d3 2.Lf6+ Kxd5 3.Tf5+ Ke6 4.Te5#
1.- Kxd5 2.Tf5+ Ke6 3.Kf4 cxd6 4.Rg5#
1.- cxd6 2.Rf6 cxd5 3.Rg4+ Ke6 4.Tf6#
(1.5 > 3.5 > 5)

6) Petrasin Petrasinović, The Problemist 
2000
1.Le3!  (> 2.Rg5+ Kf5 3.Le6# )
1.- Rf3 2.Rf2+ Kf5 3.Sg7+ Ke5 4.Td5# 
1.- Kf3 2.Ld5+ Ke2 3.Rf4+ Kf1 4.Rh2# 
1.- Lxe3 2.Txe3+ Kf5 3.Tf3+ Rxf3/Ke4 
4.Ld3/Tf4#
1.- d5 2.Rg5+ Kf5 3.Txd5+ e5 4.Txe5#
(1.5 > 2.5 > 4 > 5)

7)  Sergei Abramenko, 13. sija, 4. sankari-
kaupunkien ottelu 1999‒2000 
1.- Rb2+ 2.Kc1 (1) Rb1+ 3.Kc2  Rb2+ 

4.Kd1 Rb1+ 5.Ke2  Rb2+ 6.Ke1 Rb1+ 
7.Kf2 (1) Rf1+ 8.Kxf1 Nd2+ 9.Kf2 Nxf3 
10.Kxf3 Ke7 11.h6 (1) Kf6 12.Bf5 (1) Kf7 
13.Bh7(1)

8)  Martin Minski, 3. kv. internet-T, UAPA, 
2016 
1.Lf3 (1) gxf3 2.Ta1+ (1) Db1 
(2.- Lb1 3.Dxb7 g1D+ 4.Kf4 Dc1+ 5.Kxf3 
+- )
3.Txb1+ (1) Lxb1 4.Da7! (1) 
(4.Dxb1+ g1D+ 5.Dxg1+ Kxg1 6.R4xf3+ 
Kh1 7.Rg4 =) 
4.- g1D+ 5.Dxg1+ Kxg1 6.R4xf3+ Kh1 
7.Rg4 (1) Le4 8.Rf2# 

9) Milan Velimirović, 3. kum. Wola Gu
łowska 2011
1.Rb7 Ta7 2.Rc5 Td6 # 
1.Kc5 Le4 2.Tb5 Ld6 # 
1.Kb7 Lf5 2.Rc6 Lc8 #    (1.5 > 3.5 > 5)        

10) Randolf Arnold, 3. kum. The Problemist 
2000      
a) 1.Re4 f8R 2.Rc3 Rd7 3.Db3 Rc5 4.Ra2+ 
Rxb3#  
b) 1.h1L f8L 2.Da3+ Lxa3 3.Lxd5 Lf8 
4.La2 Lxg7#     (2 x 2.5)

11)  Vukota Nikoletić, 3. kum. Harmonie 
1998
1.Dd1! 
1.- ~ 2.Rg6+ Ke4 3.f3+ Kd3 4.Td6+ exd6# 
1.- Rc2 2.Te6+ Kxf4 3.Re2+ Kf3 4.Tf6+ 
exf6# 
1.- Rxc4 2.Da1+ Rb2 3.De1+ Te4 4.Rd3+  
Rxd3#
(1.- Lxg7 2.Rg6+ Ke4 3.Tf4+ Kd3 4.Td4+)        
(1.5 > 3.5 > 5)

12)  Heinz Zander, Die Schwalbe 1995
1.Tf2 f5 2.Rde7 f4 3.Te2 f3 4.Rc6+ fxe2 
5.De6+ Rxe6#  (5)

SM-kilpailun tehtävien laatijat, ratkaisut ja suluissa pisteet:
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Vuoden suomalainen shakkitehtävä 2015
Kilpailu järjestiin jo kolmannen kerran. 
Arvioitavina oli yhdeksän vuonna 2015 
julkaistua tehtävää neljältä eri laatijalta.  
Arvostelijat olivat Hannu Harkola, Unto 
Heinonen, Harri Hurme, Pauli Perkonoja 
ja Janne Syväniemi, jotka antoivat pisteitä 
asteikolla 0–4. Tuloksiksi saatiin:

1. sija 13,4 pistettä

VUODEN 2015 SUOMALAINEN 
SHAKKITEHTÄVÄ
Jorma Paavilainen

Tehtäväniekka 2/2015
Omistus Harri Hurme 70 vuotta

	 2 #		  12+6
Heinäsirkat (H) d3, f7

1.- H~ 2.K(x)h7#
1.Dh7? (2.Kg8#) Hd8!
1.h7? (2.Kh6#) Hh3!
1.Rh7? (2.Kf8#) Rbd5!
1.Lh7? (2.Kg6#) Rxc4!
1.Hh7! (2.Kf7#) 
1.- Rcd5/Rbd5/Le8 2.Te4/Rxd7/Dxe6#

Tuomarien kommentteja:

Neljä houkutusta ja ratkaisu tapahtuvat 
samaan ruutuun. Kuningaspatteri toimii 
maksimaalisesti kuuteen ruutuun. 

Konstruktio onnistunut; ainoa teemahou-
kutuksen vaihtoehto on 1.Rh7/Rxe6? Rbd5! 
Merkittävä houkutus on myös 1.Hd5? Hd6!

Tehtävää ei voi toteuttaa ilman hei-
näsirkkoja.

Erinomainen kokonaisuus. Plussaa siitä, 
ettei esim. vD ole yövartija.

Alkusiirto samaan ruutuun eri nappulalla 
houkutuksissa ja ratkaisussa ei ole uutta, 
ei-ortodoksi muoto ei tuo siihen uutta var-
sinkin, kun valkeaa heinäsirkkaa tarvitaan 
muuna kuin kuninkaan blokkinappulana 
vain ratkaisussa. Eikä valkea daamikaan ole 
kovin työllistetty. Mutta piristävä poikkeus 
suhteellisen vaisussa tarjonnassa. 

2. sija 12,1 pistettä

Henry Tanner
Tehtäväniekka 4/2015

Omistus Mikael Grönroos 60 vuotta

	 a#6		  2+8

Houkutukset:
1.Db1? (2.Db4#) 1.- d3! (2.Dg1+ d4 
3.Dg5+??)
1.Dh7? (2.Dxa7#) 1.- Ld7? 2.Db1 (3.Db4#) 
d3 3.Dg1+ d4 4.Dg5+ Lf5 5.Dxf5+ d5 
6.Df8#, mutta 1.- c3! (2.Db1/Db7 Kc4!; 
2.Dc2 Kc4/Ld1!) 
Myös 1.Dc1? (2.Da3#) 1.- d3? 2.De3+ d4 
3.Dg5+ Lf5 4.Dxf5+ d5 5.Df8#, mutta 1.- 
c3!;
ja 1.De1? (2.Db4#) 1.- d3? 2.De3+ jne., 
mutta 1.- c3!)
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Ratkaisu:
1.Da1!  (2.Da3#)
1.- d3 2.Dg7 (!) (3.Dxa7#) 2.- Ld7 3.Dg1+ 
d4 4.Dg5+ Lf5 5.Dxf5+ d5 6.Df8#. (4.- d5? 
5.De7#;  2.- d4? 3.Dg5+ Lf5 4.Dxf5+ d5 
5.Df8#; 2.- c3? 3.Dxc3#; 1.- c3? 2.Da4 & 
3.Db4#)

Valkean minimaalitehtävä, jossa on kaksi 
teemahoukutusta.

Ikävä että ratkaisussa c3 johtaa kolmen 
siirron mattiin.

Vanhahtavaa peliä, mutta kelpo toteutus.

3. sija 11,3 pistettä

Henry Tanner
Tehtäväniekka 1/2015

Omistus Leo Lahdenmäki 75 vvuotta

	 a#7,5		  6+6

1.- Ld7 2.e3 Lh3 3.e2 Lf1 4.exf1R Lb1 5.Rd2 
Lf5 6.Rxb3 Lc8 7.Ka4 La6 8.Ra5 Lb5#

Omaperäisesti ideoitu toteutus kahdella 
samanvärisellä lähetillä. 

Lb5 uhrataan ja La2 tekee matin ruudulta 
b5. Tehtävän heikkoutena on ratkaisuyritys-
ten puute.

Korotusruudun siirto niin, että mR pää-
see oikealle uralle. 2vL ei häiritse. 

Ideana hauska lähetin ”paluu”, joka tie-
tenkin vaatii korotuslähetin. Ajan ekonomia 
ei ole kovin hyvää.

Paha Pähkinä 68

Vain kaksi ratkaisijaa löysi molemmat ratkai-
sut Henry Tannerin apumatissa äskettäisessä 
Britannian mestaruuskilpailussa. Käytä 20 
minuuttia samaan. / Only 2 solvers got both 
solutions to Henry’s helpmate in the recent 
British Solving Championship. Give youself 
20 minutes to do the same.

 Henry Tanner
2. kum. Best Problems 2004–5

	 a#4	 2 ratk.	 6 + 5

Ratkaisu/Solution to Paha Pähkinä 67:
1.Rf6 Rxe4 2.Rd7+ Rhf6 3.Dd4 exd7 4.Db6 
d8R# 
1.Tg7 Rxb5 2.Tf7+ Rg7 3.Re8 exf7 4.Kd7 
fxe8D#

FIDE-Albumi 2013–2015

Muistathan, että tehtävien lähetysaika päät-
tyy 1.6.2016. Ohjeet ovat lehden edellisessä 
numerossa 4/2015.

Lähetystapa on sama kuin edellisellä 
kerralla. Tehtävät lähetetään sähköpostilla 
pdf-muodossa ryhmien johtajille. Apua saa 
tarvittaessa ST:n kautta.
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Merkkipäiviä vuonna 2016
85	 Pentti Vähämäki	 23.3.
85	 Kauko Virtanen	 25.12.
80	 Raimo Lindroos	 4.7.
75	 Jorma Pitkänen	 7.4.
75	 Pauli Perkonoja	 19.7.
70	 Olli Heimo	 14.9.
70	 Unto Heinonen	 25.12.
50	 Kari Karhunen	 21.6.

Parhaat onnittelut!!

Vainajien vuosipäiviä

120	 Arnold Hinds	 19.3.1896–29.4.1952
120	 Julius Gunst	 11.4.1896–13.4.1958
100	 Osmo Kaila	 11.5.1916–3.6.1991
100	 Antti G. Ojanen	 1.9.1916–26.6.1988
100	 Veikko Tamminen	 28.9.1916–6.7.1991
100	 Jan Hannelius	 7.12.1916–7.3.2005
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		  1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	    10	    11	   12 
 sija  nimi	 2#	 3#	 4#	 +	     a#5	  i#3	2#	 3#	 8#	 +	    a#3	  i#7   	pist.	 aika	 kv. sija
 1	 Jorma Paavilainen	 5	 4,5	 4	 1	 5	 0	 5	 4	 5	 5	 5	 -	 43,5	 240	 9-11
 2	 Kari Karhunen	 5	 0	 4,5	 1	 5	 5	 5	 5	 5	 5	 2,5	 0	 43	 240	 12-13
 3	 Terho Marlo	 5	 -	 -	 -	 2,5	 2	 5	 4,5	 5	 4	 5	 -	 33	 240	 46-48
 4	 Harri Hurme	 5	 0	 0,5	 0	 2,5	 3,5	 5	 4,5	 5	 3	 2,5	 -	 31,5	 240	 55-59
 5	 Jukka Tuovinen	 5	 -	 -	 0	 2,5	 -	 5	 -	 5	 1	 2,5	 -	 21	 238	 117
 6	 Hannu Harkola	 5	 -	 -	 0	 2,5	 4	 0	 -	 5	 -	 2,5	 -	 19	 240	 136-138
 7	 Juha Saukkola	 5	 0	 -	 -	 5	 -	 5	 -	 -	 -	 2,5	 -	 17,5	 240	 148-150
 8	 Janne Syväniemi	 5	 -	 -	 -	 2,5	 0	 5	 -	 0	 -	 2,5	 -	 15	 240	 160-166
 9	 Antti Parkkinen	 5	 0	 -	 0	 -	 0	 5	 0	 0	 3	 -	 -	 13	 240	 179-180
 10	Arto Heimonen	 5	 -	 -	 0	 -	 -	 5	 -	 -	 -	 -	 0	 10	 228	 196
 11	Matti Rasilainen	 0	 0	 0	 0	 -	 0	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 0	 240	 213-214
	 keskiarvo	 4,4	 0,0	 0,6	 0,1	 2,5	 1,6	 3,9	 1,6	 2,8	 1,4	 2,2	 0,0

12. kansainvälinen ratkaisukilpailu (ISC)
Kilpailu järjestettiin taas tammikuun loppu-
puolella 24.1. Kaikkiaan pidettiin 33 kilpai-
lua 27 maassa, ja ratkaisijoita oli 469 kpl 29 
maasta. Helsingissä kilpailtiin Neal Turnerin 
johdolla Shakkiareenalla, mutta Paavilainen 
ja Parkkinen Hollannissa.

1-ryhmässä oli 214 osanottajaa. Parhaat 
olivat: 
1. Piotr Murdzia	 POL	 51,0	 (240)
2. Andrei Žuravlev	 RUS	 50,0	 (237)
3. Boris Tummes	 GER	 48,5	 (239)
4. John Nunn	 GBR	 48,0	 (238)
5. Piotr Gorski	 POL	 46,0	 (240)
    Miodrag Mladenović	 SRB	 46,0	 (240)

2-ryhmässä oli 103 ratkaisijaa, mutta ei 
suomalaisia.

Tehtävissä oli sekä helppoja että vaikeita. 
7-siirtoisen itsematin (n:o 12) ratkaisi vain 
kaksi osanottajaa ja voittotehtävästä (n:o 
4) vain yksi sai täydet viisi pistettä, yksi 
sai kaksi pistettä ja muut 0–1. Apumateista 
harva löysi molemmat ratkaisut. Kaksisiir-
toisten lisäksi pisteitä saatiin hyvin 8 siirron 
matista (n:o 9).

Kärkikuusikosta neljä oli suurmestareita, 
Gorski KvM ja Žuravlev ilman titteliä.

3-ryhmän 127 nuoren ratkaisijan joukos-
sa sijalla 97 on Sarabella Norlamo (3/30).

Täydelliset tulokset ovat WFCC:n netti-
sivuille (www.wfcc.ch) ja lisäksi MatPlus-
sivustossa (www.matplus.net/isc.php). Siellä 
ovat myös kilpailutehtävät ja niiden ratkaisut.



Mikael Grönroos: 60 vuotta ja kansallinen tehtävämestari!

31.12.1955 syntynyt Mikael Grönroos on yksi 
tunnetuimpia ja aktiivisimpia tehtäväniek-
kojamme viime vuosikymmeniltä. Hän on 
kirjoittanut ahkerasti lehteemme, toimittanut 
sekä apumattien että viimeksi mattitehtävien 
ensipainospalstaa, ollut säännöllisesti kevät- 
ja syyspäivillä ja osallistunut usein vuosiko-
koukseen sekä ratkaisemisen SM-kilpailuun. 
Hänen laadintansa on ollut monipuolista ja 
korkeatasoista jo pitkään, joten oli oikeus ja 
kohtuus, että ST:n vuosikokous 2016 myönsi 
hänelle kansallisen tehtävämestarin arvon. 
(Luettelo tehtävämestareista on sivulla 50.)

Mikael on kotonaan niin satushakkiteh-
tävissä kuin nykyaikaisten kaksisiirtoisten 
maailmassa. FIDE-albumipisteitä on ker-
tynyt toistaiseksi 3,0 ja lisää on varmasti 
tulossa. Yksi Mikaelin laadinnan tunnus-
merkkejä on tehtävien huolellinen hionta. 
Julkaistut tehtävät joko ovat viimeismuotoja, 

Mikael Grönroos
Tehtäväniekka 1/2011 (versio)

	 2#	 h	 10+10

1.a8D?(2.Dad8,Da7,Da1#) bxc4/Dxf2/Lxf8 
2.Dad8/Da7/Da1#, 1.- Lf5! 
1.Dxe6!(2.Dd6,Db6,Dd5#) bxc4/Dxf2/
Lxf8 2.Dd6/Db6/Dd5# 1.- Lf5 2.De5#
1.- R~/Rxc4/Rg6/Rc6 2.De4,Dxe3,Lxe3/
De4/Dxe3/Lxe3#, 1.- Lxe6 2.Rxe6#.

Combination of primary and secondary 
pseudo-free Fleck in actual play, pseudo-free 
Fleck in try with changed mates, Dalton II.

Alkuperäinen versio sai palkinnon Kari Val-
tonen 50-juhlakilpailussa (Suomen tehtävä-
niekat 6/2006). Nyt mustalla ratsulla on vain 
kolme yhdentekevää ja kolme temaattista 
siirtoa. Yksi ylimääräinen ms on vaadittu.

Mattitehtävät ovat aina olleet lähellä 
sydäntäni, mutten ole päässyt 2-siirtoisia 
pidemmälle. 3-siirtoisia on, mutta ne ovat 
yhteistehtäviä, joissa toinen laatija on luo-
nut rungon. Jokunen monisiirtoinenkin on, 
muttei erityisen korkeatasoinen. 

tai sitten laatija itse osoittaa vielä paremman 
muodon. Kyky terveeseen itsekritiikkiin on 
arvokas ominaisuus. Näytetehtävät puhuvat 
puolestaan tuoreen tehtävämestarin taidoista. 
Kommentit ovat Mikaelin kynästä:
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Mikael Grönroos
2. palk. The Problemist 2005

.
	 a#6½*		   2+10

Esipeli: 1.Rc5 Lxc2 2.Kd5 Lxd3 3.Dc4 Lxe2 
4.Td4 Lxg4 5.Te5 Ld7 6.Le6 Lc6#.

Ratkaisu: 1.- Ld7+ 2.Kd5 Lxg4 3.Rc5 
Lxe3 4.Le6 Lxd3 5.Te5 Lxc2 6.Td4 La4 
7.Dc4 Lc6#.

Jollain lailla täydellisyyttä hipova teh-
tävä?! Esipelimuodon siirtopakko on piste 
i:n päälle.

Apumatteja olen tehnyt kaiken pituisia. 
Tämä on yksi suosikeistani.

Mikael Grönroos
Suomen Tehtäväniekat 1–2, 1998

Omistus PSTK 30 v

	 s=30	 kirke	 5+4
vh Da8, vh sb4 

4.f8T 5.Tf4 6.Tb4 11.f8L 12.Lg7 
13.Lxa1(Th8) 14.Lxh8 15.Ld4 
16.Lxe3(Dd8) 17.La7 22.exd8R 23.Ka5 
27.vhsb8vhD 28.Tb8 29.vhDb1 30.Rb7=

Täyskorotus, ”täydellinen vh-kirke-
tukinta”

Vaeltava haamu (vh) on Mikael Grönroosin 
keksintö (1992). Sillä on vaikutus mutta 
ei massaa. Se ei oikeastaan täytä ruutua. 
Samalla ruudulla voi olla oikeaoppinen nap-
pula ja yksi tai useampi vh. Muut nappulat 
siirtyvät ja uhkaavat vh:n läpi. Vh:a ei voi 
lyödä, mutta se voi lyödä muita nappuloita, 
uhata ja shakata. Se ei voi tukkia ruutua 
eikä katkaista linjaa. Oikeaoppinen nappula 
voi tukkia vh:n ruudun. Vh-sotilas korottuu 
vh-nappulaksi.

Vaeltavaa haamua pidän ainoana vaka-
vasti otettavana satuideana, minkä olen ke-
hittänyt. Ajatus nappulan massattomuudesta 
toimii mielestäni varsin loogisesti. Siitä 
ei kovin paljon tehtäviä ole tehty. Itselläni 
lienee tämän lisäksi pari kappaletta. Tämä 
on selkeästi paras. Loppuasemahan on var-
sin ideaalinen. Pisteenä i:n päällä on vhD:n 
sijainti b1:ssä loppuasemassa. Massattomana 
se ei siis estä vR:n uudelleen syntymistä. 
Omistukseen sopiva 30 siirtoa on onnekas 
sattuma. Alun sotilassiirrot ovat perusteltu-
ja, kun tapahtuu tuo paluu. Juha Saukkola 
sanoi tutkineensa tehtävää varsin pitkään ja 
todenneen, että sivuratkaisut ovat lähellä, 
mutta vaikuttaisi korrektilta.

Jääkaapin oveen!

Kirjoita itsellesi muistilappu jäsenmaksusta. 
Viitenumero osoitetarrasta.

ST:n jäsenmaksu 25 €

tilille Nordea 
FI34 1443 3000 0418 86

	 Viite:
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Kari Valtonen:

Tuomio: Kaksisiirtoiset / Award: Two-movers 
Suomen Tehtäväniekat 2008–2009

Otsikon kaksivuotinen 2#-kilpailu oli 
lukumääräisesti pettymys: vain 12 

tehtävää (10 laatijalta) osallistui, eikä laatu 
juuri kompensoinut määrää. Osallistujien 
joukossa oli kuitenkin muutama ilonaihe, 
vaikka palkintosijoja ei nyt hätyyteltykään.

The above mentioned biennial tourney 
brought a disappointment as regards the 
number of participants: Only twelve entries 
(by ten composers) took part, and the low 
number was not compensated by quality. 
There were, however, some causes of de-
light, although I cannot deliver any prizes 
this time.

1. kunniamaininta / 1st Honorable Menti-
on: n:o 3290 Zoltán Labai, SVK.  

3x2 Zagoruiko, jonka puutteet ovat ilmei-
set: mustan puolustushaitat (tukinnat) ovat 
simppeleintä lajia, kumous 1.- fxe2! toistuu 
ja laudan koillisnurkka on kovin tukkoinen. 
Valkean materiaalin käyttö, samoin kuin 
pakoruudun ottava ja antava alkusiirto, ovat 
kuitenkin tyylikkäitä. 

Zoltán Labai
1. kunniamain./Hon. Mention

	 2#		  12+10

3x2 Zagoruiko with obvious shortcom-
ings: the black errors (self-blocks) are as 
simple as possible, the refutation 1.- fxe2 is 
repeated, and the NE corner of the board is 
very crowded. The use of W force, as well as 
the flight giving and taking key are, however, 
elegant. 

1.Td4?, 1.- Tc6 2.Rd3#, 1.- Txd6 2.Tc4#, 
1.- fxe2! 1.Lxb3?, 1.- Tc6 2.Td5#, 1.- Txd6 
2.Tc2#, 1.- fxe2! 1.Rd4! (sp.), 1.- Tc6 2.Rxb3#, 
1.- Txd6 2.Rd3#, 1.- Kxd6 2.Lf8#.

Tehtäväkongressi 2016
Tämänvuotinen tehtäväshakkikongressi, 
englanniksi World Congress of Chess Com-
position, pidetään Serbian pääkaupunki 
Belgradissa 30.7.–6.8.2016. Kongressi on 
järjestyksessään 59. ja sen ohjelmaan kiinte-
ästi kuuluva shakkitehtävien ratkaisemisen 
MM-kilpailu käydään jo 40. kerran.  

Kongressihotelli on Metropol Palace 
Hotel, jonka shakkihistoriaan kuuluu muun 
muassa kuuluisa ottelu Neuvostoliitto – Muu 
maailma vuonna 1970. Hotellivaihtoehto 
on läheinen Park Hotel Belgrade. Yhden 
vuorokauden hinnat puolihoidolla: Metropol 

Palace: 110 € (1 hh), 75 € (2 hh), 65 € (3 hh); 
Park Hotel: 65 € (1 hh), 55 € (2 hh).

Osallistumismaksu muualla majoittuville 
kongressivieraille on 100 €, mahdollisesti li-
säksi 20 € ekskursiosta ja 20 € päättäjäisistä.

Ilmoittautumiset on tehtävä viimeistään 
30.6.2016 Serbian tehtäväyhdistyksen verk-
kosivujen kautta: http://wccc2016.matplus.
net. Sivulla voi rekisteröityä ja myöhemmin 
tarkentaa esimerkiksi paikallaolonsa keston 
jne.

Lisätietoja ST:n toimihenkilöiltä tai yllä-
mainitulta sivulta.
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2. kunniamaininta / 2nd Honorable Menti-
on: n:o 3322 Anatoli Skripnik, RUS.

Valkean houkutusten kaksoisuhat pa-
laavat ratkaisussa uhkauksena ja muunnel-
masiirtoina. Mustan kumoussiirrot palaavat 
puolustuksina. Tuskin uutta, mutta taloudel-
lisuus on erinomainen. 

The double threats of the tries reappear 
in the actual play as a threat and mates. 
Black’s refutations reappear as defences. 
Hardly anything new, but economy is re-
markable.

*1.- Dxe7 2.Re5A#, 1.Rc8? (2.Rb6B, 
Re5A#) Rc4(a)! 1.Rg8? (2.Rf6C,Re5A#) 
Dxg7(b)! 1.Rxd5! (2.Re5A#), 1.- Rc4(a), 
2.Rf6C#, 1.- Dxg7(b) 2.Rb6B#, 1.- Txh5 
2.Dxf7#.

3. kunniamaininta / 3rd Honorable Men-
tion: n:o 3288 Gerhard Maleika, GER.

Epätavallinen jatkettu hyökkäys: vL 
korjaa yhdentekevän siirtonsa siirtymällä 
ruudulle, jossa se estää ensimmäisen asteen 
hyökkäyksen ja tukkii tärkeältä näyttävän 
ruudun e3 ratsultaan – luoden siirtopakko-
aseman, jossa musta on yllättävän voimaton. 

An unusual White Correction: WB cor-
rects by moving onto the square where it 
prevents W’s primary threat and blocks a 
seemingly important square e3 for his S, too 
– creating a Zugzwang position, in which 
Black is suprisingly helpless. 

1.L~? R~ 2.Re3#, 1.- Rxa3! 1.Le3! (sp.), 
1.- R~ 2.Txd4#, 1.- Rxe3 2.Rxe3# 1.- D~4 
2.Tc5#, 1.- c~ 2.Rb6#, 1.- exd5 2.Dxd5#, 
1.- d2 2.De2#.

1. maininta / 1st Commended: n:o 3255 
John Rice, GBR.

Tällä kertaa tavallisempi jatkettu hyök-
käys, jossa De2 ja Dc2 vaihtelevat uhka- ja 
muunnelmasiirtoina. Luontevana välinäy-
töksenä vielä 1.Rxc3? (2.Dd2#), 1.- Lxc3 
2.De2# 1.- Rxb4! Hyvä pakoruudun antava 
alkusiirto.

Another White Correction, this time 
more conventional. White’s Qe2 and Qc2 
swap places as threats and variation mates. 
Furthermore, there is a natural intermezzo 
1.Sxc3? (2.Qd2#), 1.- Bxc3 2.Qe2#, 1.- Sxb4! 
A good flight-giving key.

1.eR~? (2.De2#) 1.- Rdf4 2.Le4#, 1.- 
Rgf4!, 1.Rxc3? (2.Dd2#), 1.- Lxc3 2.De2#, 
1.- Rxb4! 1.Rd4! (2.Dxc2#), 1.- La4 2.Df5#, 
1.- Rxe3+ 2.Dxe3#, 1.- Ke4 2.Dxc2#, 1.- 
Rxb4 2.De2#.

2. maininta / 2nd Commended: n:o 3175 
Terho Marlo & Mikael  Grönroos, FIN.

Tehtävän ydinajatus, vK-risti kontra mK-
risti, ei ole uusi, mutta toteutustapa voi olla. 
V:n 2. rivin kiinnitystä ja f-linjan suojausta 
käytetään nokkelasti hyväksi. Tehtävän hui-
pennus, antikriittinen alkusiirto kaksoisu-

Anatoli Skripnik
2. kunn.main./Hon. Mention

  2#		  6+8

Gerhard Maleika
3. kunn.main./Hon. Mention

  2#		  10+10

John Rice
1. maininta/Commended

  2#		  7+9
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Terho Marlo & Mikael 
Grönroos 

2. maininta/Commended

  2#		  10+12

hin, on kai tässä yhteydessä siedettävä. 
The main idea of the composition, wK’s cross vs. bK’s 

cross, is not new, but the means to achieve it may be. W’s 
pin on the 2nd rank and wR’s control of the f-file are cleverly 
exploited. I suppose the culmination of the problem, the antic-
ritical key with the double threat, is in this context tolerable.

1.Kd6+? Kf4? 2.Ke6#, 1.- Kg3!  1.Kc7+? Kg3? 2.Rh5#, 1.- 
Kf4! 1.Kc5+? Ke3? 2.Rxg4#, 1.- Kf2! 1.Kb6+? Kf2? 2.Ka6#, 
1.- Ke3!, 1.e8D? Txf6+! 1.De5! (2.Kd6,Kc7#), 1.- La5 2.Kd6#, 
1.- Lb4 2.Kc7#, 1.-  Rxb5 2.Kxb5#, 1.- Txf6+ 2.Kc7#, 1.- Rd4+ 
2.Rxd4#, 1.- Rf4 2.De3#.

Kari Valtonen
Tampere
17.12.2015

Huomautukset   mattitehtävien ensipainostoimittajalle 
kolmen kuukauden kuluessa lehden kannessa ilmoitetusta 
päivämäärästä.

Any claims should be addressed to the editor of direct 
mate originals no later than 3 months after the date shown 
on cover.

Kari Valtonen:

Tuomio: monisiirtoiset / Award: moremovers 
Suomen Tehtäväniekat 2006–2007

Kyseisinä vuosina julkaistiin Suomen 
Tehtäväniekat -lehdessä vakinaisella 

ensipainospalstalla seuraavat 12 tehtävää 
2902 (Nedeianu), 2903 (Sokka), 2368v 
(Krätschmer), 2978 (Dowd), 3022 (Kozdon), 
3037 (Kozdon), 3101 (Uppström), 3102 (Ka-
kabadze), 3158 (Perkonoja), 3159 (Pitkänen), 
3121 (Pitkänen), 3157 (Dowd & Crusats) ja 
lisäksi satunnaisemmin ilmestyvällä Pieni 
on kaunista -palstalla tehtävä 2930 (Degen-
kolbe), eli kaiken kaikkiaan 13 ensipainosta.

Tehtävien pienehköön lukumäärään näh-
den taso oli hyvin tyydyttävä, mutta ennen 
varsinaista tuomiota muutama sana hylkää-
mistäni tehtävistä. 2902 on Josef Halumbi-
rekin edeltämä, kuten muuan lukijoistamme 
osoittaa. Vertailutehtävän (20#, 5. palkinto 
Schach 1954) lisäksi Halumbirek laati myös 

1940- ja 1960-luvuilla samalla idealla noin 
20 useampisiirtoista tehtävää.

Tehtävän n:o 3102 laati ensi kerran Karl 
Jaenisch (Découvertes sur le Cavalier aux 
Échecs 1837) ja hänen jälkeensä moni muu 
(Kf1, Rf3 – Kh1, Lf4 h3; 10#: 1.Re5 Kh2 
2.Kf2 Kh1 3.Rg4 f3 4.Kf1 f2 5.Rxf2+ Kh2 
6.Re4 Kh1 7.Kf2 Kh2 8.Rd2 Kh1 9.Rf1 h2 
10.Rg3#). Toinen mahdollisuus, että laatija 
on korjannut Jaenischin toisen tehtävän Kh3 
Rf3 – Kh1 sf7 h7 15# (sama lähde) 1.Kg3 f6! 
= 17#; mutta kummassakin tapauksessa oma-
peräisyys on riittämätön. Tehtävässä 3121 on 
korotuslähetti. Minusta näyttää vahvasti, että 
koneiston olisi saanut toimimaan ilmankin.

Tuomioni on seuraavanlainen:
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In the years 2006 and 2007 12 original more-
movers were published in the regular column 
of Suomen Tehtäväniekat, and furthermore 
one original in the sporadic column Small is 
Beautiful, all in all 13 original moremovers.

Considering the relatively low number of 
entries, the overall standard was very satis-
factory, but before turning to awarded prob-
lems, a few words of the entries I decided to 
discard. The idea of Nr 2902 is anticipated 
by Josef Halumbirek, as pointed out by one 
of the readers. In addition to the comparison 
problem (20#; 5th Pr. Schach 1954), Mr. Ha-
lumbirek composed from 1940s until 1960s 

some 20 long problems with the same idea.
A very similar problem to Nr 3102 was 

first composed by Karl Jaenisch in 1837 and 
many others after him. Another possibility 
that composer has corrected Jaenisch’s 15# 
Kh3 Sf3 –Kh1 Pf7 h7 1.Kg3 f6! = 17#, is 
hardly better. In both cases, the originality 
is insufficient. In Nr 3121 there is a pro-
moted bB. I have a strong impression that 
the mechanism can be realized with more 
original means.

My award is as follows:

1. palkinto/1st Prize: n:o 2368v Ralf 
Krätschmer, GER.

Valkean pääaie kumoutuu valkean 
tukesotilaaseen: 1.cxb3? Kxd3! 2.Lf5?? 
Myöskään 1.Lc6+ Kxf5 2.Ld7+ ei käy, sillä 
2.- Kf6! Niiinpä 1.Rg3+ Kf4 2.Rh5+ Ke4 
3.Lc6+ Kxf5 4.Ld7+ Ke4. Nyt valkealla 
on uusi heikko ruutu c3:ssa: 5.cxb3? Kxd3! 
6.Lf5+ Kc3. Niinpä välitoimena vR:n paluu: 
5.Rg3+ Kf4 6.R3e2+ Ke4  ja vihdoin 7.cxb3 
(8.Txd4#) Kxd3 8.Lf5#. Erittäin sievä ja 
selväpiirteinen ohjaussommitelma.

White’s main plan is refuted by wPf5. 
To get rid of the Pawn, W needs to guard f6 
in order to be able to force black to capture 
Pf5. Now, the main plan is prevented by the 
flight on c3. Therefore, an intermediate plan 

is needed in the form of wS’s switchback to 
e2. Now, eventually, the stage is set for the 
execution of W’s main plan. Very pretty and 
clear-cut Führung combination

2. palkinto/2nd Prize: n:o 3158 Pauli Per-
konoja, FIN.

Valkean kuninkaan pitää nousta 8. riviltä 
tukemaan tornejaan mattihyökkäyksessä, 
mutta varoen. MD uhkaa shakata sitä eri 
linjoilta: g4-c8, g3-b8, g2-a8, e2-a6 ja f2-a7. 
Toteuttaakseen nämä uhkaukset mustan on 
avattava linjoja daamilleen d-sotilaallaan, 
mutta näin tehdessään se avaa yhden linjan 
ja sulkee toisen, niin että vK pääsee aina 
mustan sotilaan taakse piiloon. Tätä korostaa 
erityisesti loppuasema: msd4 torjuu sekä 

Ralf Krätschmer
1. palkinto/Prize

	 8#		  8+9

Pauli Perkonoja
2. palkinto/Prize

	 9#		  6+10
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shakkauksen Dg2-f2+ että estää daamia 
torjumasta mattia g4stä käsin! Temaattisesti 
tätä voisi kutsua moninkertaiseksi ennakko-
bi-valveksi, mutta teoreettisesta jargonista 
riippumatta viihdyttävä tehtävä, jonka 
sivumuunnelmat niveltyvät luontevasti ko-
konaisuuteen. Tehtävä on muuten teknisesti 
taiten laadittu: näennäinen tukenappula Rc1 
toimii sekä sivumuunnelmassa (3.Rxe2) että 
päämuunnelman lopussa (suojaa Tb3:n). 
1.Kc8 d6 2.Kc7 Ka6 (2.- Dxe2 3.Rxe2 Ka6 
4.Tf5 Ta1 5.Rd4 c1D 6.Tb6+ Ka7 7.Rc6+ Ka8 
8.Tb8#) 3.Tf5 (3.Kc6? f~ +) d5 4.Kc6 (4.Tf4 
Dxg4) Ka5 (4.- Ka7 5.Ta3+ Kb8 6.Te5 Dxg4 
7.Te8+ Dc8 7.Txc8+ Kxc8 8.Ta8#) 5.Tf4 d4 
6.Tf5+ Ka4 7.Kb6 Txc1 8.Tfb5 ~ 9.T5b4#.

WK has to ascend from the bottom rank 
to assist his Rs in the mating attack, but 
with utmost care. BQ threatens to check it 
along several lines, and in order to do that 
black moves his d-Pawn. While doing that, 
black opens one line but closes another, al-
lowing alwys wK to hide behind the Pawn. 
This is underlined in the final position: bPd4 
prevents WQ from checking Qf2+ and from 
stopping mate by moving Qg2xg4! Themati-
cally, you might call this a multiple antici-
patory bi-valve, but regardless  of thematic 
jargon, this is a very entertaining problem, 
where the side-lines fit naturally to the whole. 
Technically, this is a good composition, 
too:wSc1, seemingly a mere plug, is active 

in one of the side-lines (2.- Qxe2 3.Sxe2) and 
in the main variation, too (protecting wTb3 
on move 7). 

1. kunniamaininta/1st Honorable Mention: 
n:o 3022 Baldur Kozdon, GER.

VD:n odottelu ei auta, sillä mK tekee 
itselleen välittömästi tilaa, esim. 1.Dg4? h~!. 
Niinpä alkusiirto voittaa tarvittavan tempon 
1.Dc4! Kg8 2.Dg4+ Dg6 (2.- Kh8? 3.Dc8+) 
3.Dc8+ Kf7 4.Dc4+ Kf8 5.Ld6+ Ke8 6.De6+ 
Kd8 7.De7+ Kc8 8.De7#. Hyvä alkusiirto ja 
varsinkin alussa vD:n tarkkaa peliä.

WQ’s waiting does not help, because 
bK immediately clears himself space, for 
instance 1.Qg4? h~! Therefore, the fine key 
1.Qc4! wins the necessary tempo. Active and 
precise play by wQ.

2. kunniamainta/2nd Honorable Mention: 
n: o 3157 Steven B. Dowd, USA & Joaquim 
Crusats, ESP.

Muutamalla riuskalla L:n vedolla val-
kea saa mustan pelin sekaisin. Siirtojen 
perimmäinen tarkoitus on kuitenkin vain 
pakottaa musta siirtoon b6-b5, jolloin ruutu 
c5 jää suojatta mahdollistaen loppusommi-
telman.  L-manööveri on hieno ja vaikea, 
mutta on harmi, että vRb7 on sivustakatsoja 
sen estäessä vain shakin Td6+. 1.Rb8! Thd4 
2.Lh4 Td5 3.Lg5 Th4 4.Lc1! b5 5.Le3 Tdd4 
6.Rxd7+ Txd7 7.Lc5+ Te7/Td6 8.LxT#.

Baldur Kozdon
1. kunniamain./Honorable Mention

	 8#		  4+3

Steven B. Dowd  & Joaquim Crusats
2. kunniamain./Honorable Mention

	 8#		  6+7
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With a few brisk sweeps wB creates dis-
order among black’s troops. The ultimate 
goal of the bishop’s play is, however, to 
entice black to play b6-b5, enabling the final 
combination. The bishop’s manoeuvre is fine 
and difficult, but it’s a great pity that wSb7 
is a mere bystander, preventing black from 
checking Rd6+.

1. maininta/1st Commended: Baldur Koz-
don.

Valkean mainio alkusiirto sallii mL.n 
shakata ja nousta suojaamaan b8:n.. Erin-
omaiseen alkupeliin nähden loppuratkaisu, 
jossa musta pystyy vain pitkittämään peliä, 
on hiukan vaisu. 1.Ld5! (2.Tb4+ Ka7 3.Rc6+) 
f4+ 2.Kh5 Lf4 3.Tb4+ Ka7 4.Rc6+ Ka8 
5.Tb6 Ta7 6.Re7+ Tb7 7.Txb7 g1D 8.Tb6+ 
Ka7 9.Rc8#.

W’s splendid key allows black check and 
lets bB in to protect the square b8, taking 
some sting out of W’s attack. In view of the 
excellent start, the final play, where black is 
only able to delay mate, is a little tame.

2. maininta/2nd Commended: Jorma Pit-
känen, FIN.

Näyttää siltä, että vK ei voi pelata val-
keille ruuduille, mutta Kb3 käy päinsä (kun 
taas Ka2 ei!). Jutun juju on siinä, ettei mL:ä 
voi päästää torjumaan mattia c4:stä. Näppä-
rä oivallus! 1.Df2 a4 2.Kb2 a3+ 3.Kb3! a2 

(3.- Le6+ 4.Kxb4 Lc4+/Lh3 5.Kxc4/Kxa3) 
4.Kb2 (4.Kxa2? Lc4+ 5.Kb2 Lc4!) b3 5.Ka1 
b2+ 6.Kxb2 a1D+ 7.Kxa1 Lg2 8.De1+ Lf1 
9.Dxf1#.

It seems that the wK cannot play on light 
squares, but b3 is available (whereas a2 is 
not!). The point is that the bB must not be 
let in to defend f1 with Be6-c4. A nice trick!

Kari Valtonen
Tampere 14.12.2015

Huomautukset   mattitehtävien ensipainos-
toimittajalle kolmen kuukauden kuluessa 
lehden kannessa ilmoitetusta päivämäärästä.

Any claims should be addressed to the 
editor of direct mate originals no later than 
3 months after the date shown on cover.

Baldur Kozdon
1. maininta/Commended

	 9#		  4+8

Jorma Pitkänen
2. maininta/Commended

	 9#		  2+5

Korjaus / Correction

Lehdessä 4/2015 olleesta 2,5–3-siirtoisten 
apumattien tuomiosta puuttui seuraava eng-
lanninkielinen lausunto.

Missing comment in the h#2,5–3 award 
in the previous issue:

Christopher Jones, 3. kunniamain. / Hon. 
Mention. Two diverse but consonant solu-
tions. The first solution is nice – two white 
pieces are in ambush behind the white pawn. 
The ambush behind the black rook in the 
second solution is more “prosaic”.
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Harry Fougiaxis:

Tuomio/award: Suomen Tehtäväniekat 2007‒2008, a#2
Vuosien 2007 ja 2008 aikana ST-lehdessä 
julkaistiin 36 kaksisiirtoista apumattia, joista 
29 vuonna 2007 mutta vain 7 vuonna 2008:

36 helpmates in 2 moves were published in 
those two years, 29 in 2007 and only 7 in 
2008:

ST 1/2007: 3038, 3039
ST 2/2007: 3053, 3054, 3055, 3056, 3057, 3058, 3059, 3060, 3061, 3062, 3063, 3064, 3065, 3066
ST 3/2007: C s. 86, 3103, 3104
ST 4‒5/2007: 3122, 3123, 3124, 3125, 3126, 3127
ST 6/2007: 3160, 3161, 3162, 3163
ST 1/2008: 3179, 3180
ST 3‒4/2008: s. 108 (Harkola), 3220
ST 6/2008: 3236, 3237, 3238

Tehtävät olivat keskimäärin melko 
vaatimattomia, mutta tuomioon valitut ovat 
mielenkiintoisia ja tutkimisen arvoisia. Ensin 
muutamia huomioita joistakin tehtävistä, 
jotka eivät ole mukana tuomiossa:

3039 (Simoni): Tuttua peliä ja heikko 
kaksostus, ks. Kjell Widlert & Denis Blondel, 
2. palk. Sarajevo TT 1984 (P0532167, WID 
9223), Attila Benedek, 1. kum. feenschach 
1984 (P0532136, WID 202077), Wichard von 
Alvensleben, Die Schwalbe 1993 (P0539452, 
WID 203827), Vjatšeslav Vladimirov & 
Ivan Soroka, 5. kim. Wola Gułowska 1994 
(P1290763, WID 170136), Lennart Werner, 
2. palk. Springaren 1998 (P0578253, WID 
87440) ja Francesco Simoni, 2. palk. L'Italia 
Scacchistica 2003‒2004 (P1071403, WID 
147508). 

3063 (Jonsson): Seuraa johtajaa -matti-
siirrot ovat miellyttävä uutuus, mutta muu 

The average quality was modest, but 
the awarded problems are interesting and 
worthy of a close study. First, a few remarks 
on some of the entries not featuring in the 
award:

3039 (Simoni): Familiar play and weak 
twin, see Kjell Widlert & Denis Blondel 
2 Pr Sarajevo TT 1984 (P0532167, WID 
9223), Attila Benedek 1 HM feenschach 
1984 (P0532136, WID 202077), Wichard von 
Alvensleben Die Schwalbe 1993 (P0539452, 
WID 203827), Vyacheslav Vladimirov & 
Ivan Soroka 5 Comm Wola Gułowska 1994 
(P1290763, WID 170136), Lennart Werner 2 
Pr Springaren 1998 (P0578253, WID 87440), 
Francesco Simoni 2 Pr L'Italia Scacchistica 
2003-04 (P1071403, WID 147508).  

3063 (Jonsson): The FML mating 
moves are a pleasing novelty, but the rest 
of the content is well known from György 

Osmo Kaila 100 vuotta
Osmo Kailan syntymästä tulee täyteen 100 
vuotta 11.5.2016. Shakkihistoriallinen seura 
ja ST järjestävät silloin Shakkiareenalla 
(Hiomotie 10)  muistelutilaisuuden, johon 
ovat kaikki tervetulleita. Tilaisuus alkaa klo 
18 ja ohjelmassa on mm.
-	 Avaussanat (Panu Laine)
-	 Valokuvia vuosien varrelta

-	 Otteita tulevasta kirjasta (Thomas Ristoja)
-	 Filmi Helsingin shakkiolympialaisista v. 

1952
-	 Verkkoon tulevan Kailan tehtäväkokoel-

man esittely
-	 Ratkaisukilpailu Kailan tehtävin

Väliajalla on kahvio käytettävissä.
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1. palkinto / 1st Prize: V. Medintsev (RUS) 
(3065, ST 2/2007) 

Mustan kuninkaan täytyy siirtyä uuteen 
ruutuun patterilinjalla avatakseen linjan 
uhrattavalle mustalle upseerille. Saman 
perusajatuksen ovat esittäneet sekä laatija 

osa tehtävän sisällöstä on tuttua: György 
Páros, Europe Echecs 1968 (P0532934, WID 
23636), Sándor Székely, Stella Polaris 1968 
(P0532935, WID 24156), ja Gerhard Latzel 
Schach-Echo 1973 (P0532936, WID 211748). 
Kaksi muuta esimerkkiä: Árpád Molnár, The 
Problemist 2007 (P1192744, WID 285026) ja 
6. palk. Orbit 2007-II (WID 253460).

3124 (Prcic): Mustan ennakkokatkot 
shakin välttämiseksi ja niitä seuraavat väistöt 
ovat miellyttäviä, joskin tuttuja, mutta val-
kean peli on melko tavanomaista.

3179 (Pitkänen) Parempi on Vladi-
mir Melnikov, Buletin Problemistic 1974 
(P0512811, WID 458469), joka esittää saman 
sisällön miniatyyrimuodossa.

(P-luvut viittaavat saksalaiseen PDB-
tietokantaan ja WID-luvut puolestaan rans-
kalaiseen WinChloe-tietokantaan. Suom. 
huom.)

Ehdotan tehtäville seuraavia sijoituksia:

Páros Europe Echecs 1968 (P0532934, WID 
23636), Sándor Székely Stella Polaris 1968 
(P0532935, WID 24156), and Gerhard Latzel 
Schach-Echo 1973 (P0532936, WID 211748). 
Two further examples are by Árpád Molnár, 
The Problemist 2007 (P1192744, WID 285026) 
and 6 Pr Orbit 2007-II (WID 253460).

3124 (Prcic): The black anticipatory 
interferences for check avoidance and the 
hideaways are nice even if familiar, however 
the white play is rather commonplace.

3179 (Pitkänen) is surpassed by Vladimir 
Melnikov Bulet in Problemist ic 1974 
(P0512811, WID 458469), which shows the 
same content in miniature.

I propose the following ranking:

1. palkinto/Prize
Vitali Medintsev (RUS)

 	 #2	   b) Rf1→g1	 11+7

a) 1.Kd3 Tg3 2.Te6+ fxe6#
b) 1.Kxf4 Lc1 2.Dd5+ cxd5#

itse kahdessa tehtävässään, 1. palk. Schach 
2004 (P1177925, WID 222283) ja Palk. 
Pat a Mat 2004 (P1189923, WID 268756) 
sotilaspatterein, että Chris Feather, Rocha-
de Europa 1996 (P0576195, WID 219398) 
ratsupatterein ja valkean upseerin lyönnein 
mattiruudun raivaamiseksi siirrossa M2, 
mutta kiinnitysmattien yhdistäminen mT:n ja 
mD:n tehtävien vuorotteluun on omaperäistä 
ja lisää tehtävän arvoa huomattavasti.

The black king must relocate himself 
along the battery lines to open the gate 
for the black pieces that need to sacri-
fice. The core idea has been shown by the 
same composer in his 1 Pr Schach 2004 
(P1177925, WID 222283) and Pr Pat a Mat 
2004 (P1189923, WID 268756) with pawn-
batteries and by Chris Feather Rochade 
Europa 1996 (P0576195, WID 219398) with 
a knight-battery and captures of white pieces 
in B2 for clearance of the mating squares, 
but the combination with pin-mates and the 
additional exchange of roles is original and 
adds considerable value.
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2. palkinto / 2. Prize: C. Jonsson (SWE) 
& R. Wiehagen (GER) (3038, ST 1/2007) 

Molemmat mustan siirrot kummassakin 
ratkaisussa ovat väistösiirtoja, kiinnitysmatit 
ovat mallimatteja, eikä tehtävässä ole val-
keita sotilaita. Tehtävä on yhtenäinen, ja sen 
hyvä rakenne antaa vaikutelman, että se on 
syntynyt vaivattomasti.

Both black moves in each solution are 
hideaways, model pin-mates and no white 
pawns: a solid piece of work in good and 
seemingly effortless construction.

Erikoispalkinto / Special Prize: U. Heino-
nen (FIN) (3104, ST 3/2007)

Oikein hyvä ennätyssaavutus: jokainen 
valkea matin tekevä upseeri vaihtaa väriä 
kaksostuksessa. Mustan strategia rajoittuu 
tukintoihin, mutta b- ja c-muotojen muka-
vasti samankaltaiset manööverit ja valkean 
vaihteleva peli korvaavat tämän ruhtinaalli-
sesti. Ihailtavaa tekniikkaa!

A very good task achievement, in which 
each of the three mating pieces changes 
color in a twin position. The black strategy 
is limited to square blocks, but the nicely 
matched manoeuvres of parts b) and c) and 
the lively white play are more than compen-
sating. Admirable technique!

1. kunniamaininta / 1. Hon. Mention: M. 
Dragoun (CZE) (3163, ST 6/2007)

Kaksostusten avulla toteutettu ”tule-
vaisuuden” apumatti: mustan ennakkoitse-
kiinnitykset ja valkean siirtojen vuorottelu 
kahdessa ensimmäisessä osassa, mustan 
kiinnitysten purku ja kiinnitysmatit kahdessa 
muussa muodossa. Erittäin aktiivinen musta 
kuningas! Heikko kaksostus d-muodossa. 

TF-helpmate in twins: black anticipatory 
self-pins and exchanged white moves in the 
first two parts, black self-unpins and pin-
mates in the other two. A very active black 
king! Weak twinning in part (d).

2. palkinto/Prize
Christer Jonsson (SWE) & 

Rolf Wiehagen (GER)

  a#2	          2.1.1.1	 5+14

1.Rb6 Td6 2.Ld7 Lg6#
1.Tb6 Rc3 2.T1b3 Tf1#

Erikoispalkinto / Special 
Prize

Unto Heinonen (FIN)

  a#2		  4+8

b) mTf1 c) mLc6 d) mRc8

a) 1.Da7 Rb6 2.De7 Ld5#
b) 1.Tf6 Ld5+ 2.Kf5 Re7#
c) 1.Le4 Tf6+ 2.Kd5 Txd6#
d) 1.Re7 Le8 2.Dd7 Lf7#

1. kunniamaininta / 1. Hon. 
Mention

Michal Dragoun (CZE)

  a#2		  6+12

b) se7→b5 c) sf5→g3
d) sf5→b2

a) 1.Lf6 Lxg2+ 2.Kd6 Txd3#
b) 1.Te6 Txd3+ 2.Kc6 Lxg2#
c) 1.Ke4 Tf6 2.Tde3 Tf4#
d) 1.Kd4 Tc6 2.Re3 bxc3#
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2. kunniamaininta / 2. Hon. 
Mention

Vitali Medintsev (RUS)

  a#2	           2.1.1.1	 4+15

1.e4 De3 2.fxe3 Tf5#
1.c5 Tb3 2.axb3 Da8#

Erikoiskunniamaininta / 
Special Hon. Mention

Carl-Erik Spåre (FIN)

 
a#2	 2.1.1.1	 3+5

1.Rg5 g8D 2.Rh7 Dxb8#
1.Rh8 gxh8L 2.Ra6 Le5#

1. kiitosmaininta / 1. Com-
mendation

Živko Janevski (MKD)

  a#2	           2.1.1.1	 5+9

1.Te2 Rd6 (Rf~?) 2.exd6 
Df5#
1.Tc4 Rf6 (Rd~?) 2.exf6 
Dd5#

2. kunniamaininta / 2. Hon. Mention: V. 
Medintsev (RUS) (3066, ST 2/2007)

Koska kumpaakaan vaihdelmaa, 1.- Txf4 
2.e4 Tf5# ja 1.- Dxa4 2.c5 Da8#, ei saa to-
teutettua ratkaisuna, valkean on uhrattava 
toinen upseerinsa antaakseen mustalle tem-
posiirron, joka samalla avaa linjan valkealle. 
Omaperäinen Zilahi.

White cannot keep the set play lines 1…
Txf4 2.e4 Tf5 and 1…Dxa4 2.c5 Da8, so he 
has to sacrifice the other piece in order for 
Black to gain a tempo and at the same time 
open the line. An original Zilahi.

Erikoiskunniamaininta / Special Hon. 
Mention: C.-E. Spåre (FIN) (3122, ST 
4‒5/2007)

Pikku helmi, jossa valkea toteuttaa D- ja 
L-korotukset ja mustat ratsut väistyvät hie-
nosti syrjään häiritsemästä matteja.

A little gem with D/L white promotions 
and fine hideaway play by the black knights.

1. kiitosmaininta / 1. Commendation: Ž. 
Janevski (MKD) (3161, ST 6/2007)

Valkean ratsun uhraukset on motivoitu 

näppärästi (yhdentekevä R-siirto vapauttai-
si kyllä matintekoruudun vD:lle, mutta se 
antaisi samalla pakoruudun mK:lle). Katko-
päästöjä ja linjan avauksia.

Witty motivation of the knight sacrifices 
(a random move would make the mating 
square available but it would also give a 
flight), interference unpins, gate-openings.

⇒

Ruotsin mestaruuskilpailun 
laadintakilpailu

Mattitehtäville, joiden siirtoluku on vapaa, 
mutta asema  on materiaaliltaan mahdolli-
simman tasapainoinen kuten ”normaalissa” 
pelissä.

Tehtävät on lähetettävä viimeistään 
31.5.2016 osoitteella problem@sm2016.
schack.se. Tuomari on Kaj Engström.

Kaksi esimerkkiä pdb-tietokannasta: 
P1045314 ja P1040645.
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2. kiitosmaininta / 2. Commendation
Unto Heinonen (FIN)

	 a#2	 2.1.1.1	 5+14

1.Rd3+ Lf3 2.Rd5 (d5?) Te4#
1.b4 Ta5 2.d5 (Rbd5?) Lb5#

2. kiitosmaininta / 2. Commendation: U. 
Heinonen (FIN) (3123, ST 4‒5/2007)

Somov-matteja valkean kriittisten siir-
tojen jälkeen on laadittu, ks. esim. Hrvoje 
Bartolovic, Stella Polaris 1968 (P0553240, 
WID 195696) ja Toma Garai 2. kim. Olym-
pia-T Luzern 1983 (P0553419, WID 119278), 

mutta niiden yhdistäminen duaalinvälttöön 
on mahdollisesti uutta.

Somov mates after white critical moves 
are known, see for instance Hrvoje Bar-
tolovic Stella Polaris 1968 (P0553240, 
WID 195696) and Toma Garai 2 Comm 
Olympic Tourney Luzern 1983 (P0553419, 
WID 119278), but the combination with dual 
avoidance should be novel.

Harry Fougiaxis
Fiden kv. tehtävätuomari
Ateena, marraskuussa 2015 
FIDE International Judge
Athens, November 2015

Huomautukset tuomion suhteen tulee lä-
hettää minulle kolmen kuukauden kuluessa 
lehden kannessa ilmoitetusta päivämäärästä. 

Any claims should be addressed to me 
no later than 3 months after the date shown 
on cover. [HF]

Suomennos: Henry Tanner

Tuomio/award: Tehtäväniekka 2011‒2012, a#2,5‒3
Osallistuvat tehtävät / Participating problems:
1/2011: 3600, 3601
2/2011: 3629, 3630, 3631
3/2011: s. 107 (Harkola), 3668, 3669, 3670, 3671, 3672
4‒5/2011: 3713, 3714, 3715, 3716, 3717
1/2012: s. 18 (Syväniemi), 3788, 3789, 3790, 3791, 3792, 3793, 3794, 3795
2/2012: 3832, 3833, 3834
3/2012: 3866, 3867, 3868
4‒5/2012: 3835e, 3908, 3909, 3910
6/2012: 3946, 3947, 3948, 3949, 3950, 3951, 3952, 3953, 3954

Tuomittavina oli 44 tehtävää. Yleistaso oli 
kohtuullinen, ja monet esitetyistä ideoista 
olivat tuttuja. Nykyisin todellinen omaperäi-
syys apumateissa on hyvin poikkeuksellista 
eikä kenties mahdollista lyhyissä tehtävissä, 
joissa parasta mitä voi toivoa näyttää olevan 
tunnettujen elementtien uusi yhdistelmä.

44 problems were judged. Overall the 
standard was moderate with many familiar 
ideas being shown. True originality in the 
helpmate is very much the exception these 
days and is perhaps not possible in shorter 
problems, where a novel combination of 
known elements seems to be the best that 
can be hoped for.
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1. kum. / 1. Hon. Mention
Vasyl Kryžanivskyi (UKR)

  a#3	           3.1.1…	 4+15

1. kunniamaininta / 1. Hon. Mention: V. 
Kryžanivskyi (UKR) (3953, TN 6/2012)

On olemassa joukko syklisiä Zilaheja, 
joissa valkean siirtoihin sisältyy vielä lisää 
sykliikkaa ( jopa täydellisiä ABC-BCA-
CAB-syklejä). Tämä tehtävä, jossa valkealla 
on vain teemaupseerit, on kokonaisuutena 
huomattavan harmoninen.

There exist a number of cyclic Zilahis 
with further cyclic effects contained in the 
white moves (including complete ABC-BCA-
CAB cycles). This problem, using minimal 
white force, is remarkably harmonious 
overall.
1.Rb5 Txc7 2.Kxc7 Re6+ 3.Kb6 Lxc5#
1.Ta4 Lxc5+ 2.Kxc5 Th5+ 3.Kb4 Rxc6#
1.Tb8 Rxc6 2.Kxc6 Lxa5 3.Kb7 Txc7#

2. kunniamaininta / 2. Hon. Mention: 
A. Pankratjev (RUS) & M. Geršynskyi 
(UKR) (3790, TN 1/2012)

Ei ole mitään uutta siinä, että kiinnityk-
sistä vapautumiset johtavat mattisiirtoon 
mustan kuninkaan lähtöruudulle, mutta 

kiinnittyneiden upseerien ympäri tapahtuvat 
manööverit vaikuttavat omaperäisiltä.

The unpins leading to mates on the black 
king’s initial square are not new but the 
manoeuvres around the pinned pieces seem 
original. 
1.Ke4 La6 2.Lf4 Lxc4 3.Le3 Ld5#
1.Kc5 Th4 2.Tb6 Txd4 3.Tb4 Td5#

3. kunniamaininta / 3. Hon. Mention: U. 
Heinonen (FIN) (3670, TN 3/2011)

Tšepižny (A) on esittänyt aikaisemmin 
samanlaiset pienkorotukset ja linjapelin, 
mutta tämä hienostunut tehtävä ansaitsee 
huomiota hyvän taloudellisuutensa, kaksos-
tuksen välttämisen ja yhtenäisyyttä luovien 
sotilassiirtojen ansiosta.

The underpromotions and line effects 
have been shown before by Chepizhny (A), 
but this elegant problem deserves recogni-
tion for its fine economy, avoidance of twin-
ning and unifying pawn steps.
1.b1T Tg4 2.Tb4 d3 3.Td4 Tg5#
1.b1L Lg4 2.Lf5 d4 3.Le6 Lf3#

2. kum. / 2. Hon. Mention
Aleksandr Pankratjev 

(RUS) & 
Myhailo Geršynskyi (UKR)

  a#3	           2.1.1…	 4+10

3. kum. / 3. Hon. Mention
Unto Heinonen (FIN)

  a#3	           2.1.1…	 5+4
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Kiitosmaininta/Commend
Unto Heinonen (FIN)

  a#3	           2.1.1…	 3+14

Kiitosmaininta/Commend
Unto Heinonen (FIN)

  a#3	           2.1.1…	 4+12

Kiitosmaininta/Commend 
Christer Jonsson (SWE)

  a#3	           2.1.1…	 3+12

Kiitosmaininta/Commend: U. Heinonen 
(FIN) (3600, TN 1/2011)

Miellyttävä Zilahin ja toistomattien 
yhdistelmä, jossa musta torni suorittaa tu-
kinnan molemmissa ratkaisuissa.

A pleasant combination of Zilahi and 
echoed mates with the rook providing self-
blocks in both solutions.
1.Lxg4+ Kxg4 2.Ke4 Tc1 3.Td5 Te1#
1.Kxc6+ Ke6 2.f5 Tg8 3.Tb5 Tc8#

Kiitosmaininta/Commend: U. Heinonen 
(FIN) (3631, TN 2/2011)

Zilahin ja temposiirtojen yhdistelmä 
on jo tehty (ks. Featherin (B) ja Garain (C) 
hienoja esimerkkejä, joissa on muutakin 
tematiikkaa), mutta ilmeisesti ei tehtävää, 
jossa molemmat puolet tekevät temposiirron. 

The combination of Zilahi and tempo 
moves is known (see the fine examples with 
further effects by Feather (B) and Garai (C)), 
though apparently not with each side playing 
a tempo move.
1.b3 Rd4 2.cxd4 Rc2 3.Rc5 Rb4#
1.Td4 Rb3 2.cxb3 f5 3.Kc4 Re3#

Kiitosmaininta/Commend: C. Jonsson 
(SWE) (3671, TN 3/2011)

Viehättävästi toteutetut valko-musta-ura-
ukset, jotka johtavat kiinnitysmallimatteihin.

Mixed Bristol leading to pin-models. 
Nicely done.

1.Tf5 Lg5 2.Ke5 Ld8 3.Lf6 Lc7#
1.Kc5 Tb2 2.Rd6 Tb7 3.Tb4 Tc7#

Kiitosmaininta/Commend: K. Valtonen 
(FIN) (3717, TN 4‒5/2011)

Tämä on kilpailun kiehtovin tehtävä, 
ja on vaikea tietää, miten sen tuomitsisi. 
Se ei ole niinkään apumatti kuin ”vältä-
estämästä-mattia”! Kuningatar- ja torniko-
rotusratkaisujen välillä on vain pieni ero, 
mutta toisaalta tehtävän rakenne on tietyiltä 
osiltaan nerokas, ja tehtävän perusidea an-
saitsee kiitosmaininnan.

The most intriguing problem of the set 
and difficult to know how to judge. Not so 
much a helpmate as an “avoid-hindering-
mate”! While there is little difference 
between the queen and rook lines, the con-
struction is in some respects ingenious, and 
the concept is worth a Commend.
1.c1D Rd6 2.Dcd2 Rf5 3.Dxb2 Rxe3#
1.c1R Rd6 2.Rb3 Rf5 3.Rxd4 Rxe3#
1.c1T Rd6 2.Tc2 Rf5 3.Txb2 Rxe3#
1.c1L Rd6 2.Lxb2 Rf5 3.La3 Rxe3#

Kiitosmaininta/Commend: V. Kočí (CZE) 
(3791, TN 1/2012)

Tehtävä on yhdistelmä moninaisia ele-
menttejä. Ratkaisuissa on lievää epäanalo-
gisuutta sikäli, että ensimmäisen ratkaisun 
linjanavauksen korvaa ruudunraivaus 
toisessa ratkaisussa eikä valkeaa sotilasta 
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tarvita ensimmäisessä ratkaisussa, mutta 
kokonaisuutena tehtävä on vaikuttava.

A diverse combination of elements. There 
is a slight mismatch in that a line opening in 
one solution is replaced by a square vaca-
tion in the other, and the white pawn is not 
essential in one solution, but overall the 
problem impresses.
1.De6 Tb2 2.Rc2 Tb7 3.Kd5 Txd7#
1.Df7 Tg2 2.Lc2 e4 3.Ke6 Tg6#

Kiitosmaininta/Commend: V. Kočí (CZE) 
(3794, TN 1/2012)

Huvittavat seuraa johtajaa -ratkaisut. A-
muodossa sotilas g6 poistaa sivuratkaisun, 
jossa musta siirtää Dxf4. Hannu Harkola 
ilmoittaa, että se voidaan poistaa, jos sotilas 
g7 siirretään f6:een.

Amusing follow-the-leader solutions. 
The g6 pawn prevents cooks in a) involving 
Qxf4, but Hannu Harkola notes that it can be 
removed if the g7 pawn is moved to f6.
a) 1.Dg8 h8D 2.Dxc4 Dg8 3.Tf2 Dxc4#
b) 1.Rxg6 h8R 2.Rgxf4 Rg6 3.Rf2 Rxf4#

Kiitosmaininta/Commend: Unto Heinonen 
(FIN) (3868, TN 3/2012)

Hyvin yksinkertainen mutta samalla 
näppärä toistoidea. Olin yllättynyt, kun en 
löytänyt sille edeltäjää. 

A very simple though clever echo idea. I 
was surprised to find no anticipation.

1.Td3 Td1 2.Td8 Td7 3.Tf8 Te7#
1.0-0 0-0-0 2.Rf3 Td7 3.Th8 Tg7#

Michael McDowell,
marraskuussa/November 2015

Monet kiitokset Michaelille huolellisesti 
harkitusta tuomiosta. Huomautukset tuo-
mion suhteen tulee lähettää minulle kolmen 
kuukauden kuluessa lehden kannessa ilmoi-
tetusta päivämäärästä. [HF]

Many thanks to Michael for the carefully 
thought award. Any claims should be ad-
dressed to me no later than 3 months after 
the date shown on cover [HF]

Suomennos: Henry Tanner

Kiitosmaininta/Commend
Kari Valtonen (FIN)

  a#3	           4.1.1…	 10+12

Kiitosmaininta/Commend 
Vladimír Kočí (CZE)

  a#3	           2.1.1…	 4+13

Kiitosmaininta/Commend
Vladimír Kočí (CZE)

  a#3	        b) mRh8	 5+11

Kiitosmaininta/Commend
Unto Heinonen (FIN)

  a#3	           2.1.1…	 3+10
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A) Viktor Tšepižny
harmonie 1998

a#3	       b) Ta7→d2	 8+10

a) 1.g1L Le5 2.Ld4 Tc7 3.Lb2 
Lxf4#
b) 1.g1T Th2 2.Tg2 Lc3 
3.Txc2 Th1#

B) Chris Feather
Mat 1976

  a#3     	b) Kd3↔se3	 3+9

a) 1.Ld6 Txe4 2.Le5 Lxf7 
3.Kxe4 Lg6#
b) 1.f6 Lxe4 2.f5 Txb8 3.Kxe4 
Te8#

C) Toma Garai
3. palk. Šahmatna Misl 1995

  a#3	 2.1.1…	 3+15

1.Lf4 Rxe3 2.Kxe3 Kxb7 
3.Re4 Rg4#
1.Rf4 Rxf3 2.Kxf3 Kb8 
3.Le4 Re5#

Antti Parkkinen:

Tehtäväshakkia Wijk aan Zeessä

Kuvitelkaapa paikkakunta, missä puolet 
siellä oleskelevista ihmisistä on sha-

kinharrastajia. Kuulostaako mahdottomalta? 
Ei pitäisi, sellainen on nimittäin olemassa 
todellisuudessa kerran vuodessa: Wijk aan 
Zeen pikkukylä Pohjanmeren rannikolla 
Hollannissa. Siellä järjestetään joka tam-
mikuun loppupuolella huipputurnaus ja sa-
manaikainen koko kansan shakkifestivaali, 
johon osallistuu satoja ja taas satoja ama-
tööripuuntuuppajia ja kilpailua katsomaan 
tulleita penkkishakinpelaajia.

Myös tehtäväshakilla on ollut tapahtu-
massa osuutensa jo vuosia. Puuhamiehenä on 
häärinyt viime vuonna vihdoinkin laadinnan 
suurmestarin arvon saanut israelilainen 
Yochanan Afek, joka on jo kauan asunut 
Amsterdamissa ja osallistuu Hollannin shak-
kielämään myös kirjoittajana ja opettajana. 
Hän järjesti monen vuoden ajan kilpailun 
verkkosivulla kaksisiirtoisten ratkaisukilpai-
lun, johon saivat osallistua kaikki, sekä pai-

kallaolijat että koko maailman shakkiyleisö. 
Tuohon ratkaisukisaan tuli parhaimmillaan 
tuhatkunta vastausta päivässä, ja joka kier-
roksen voittajille lähetettiin kirjapalkinnot. 
Lisäksi useimpiin tehtäviin oikein vastannei-
den kesken arvottiin pienet rahapalkinnot.

Muutama vuosi sitten kilpailun sponsori 
joutui talousvaikeuksien vuoksi lopetta-
maan nettiratkaisukisan, mutta jotakin on 
silti jäänyt elämään. Se jokin on pelkästään 
lopputehtävistä koostuva ratkaisukilpailu, 
joka vuonna 2016 järjestettiin ARVES-
yhdistyksen ja Yochananin toimesta jo 
seitsemännen kerran. Kilpailun tehtävät ovat 
aiemmin julkaisemattomia, joten kukaan 
ei voi muistaa nähneensä niitä etukäteen. 
Tehtäviä on yhdeksän ja aikaa kolme tuntia. 
Rankkaa puuhaa, lopputehtävissähän ei juuri 
ole sijaa intuitiiviselle ratkaisun ”näkemi-
selle”, vaan ratkaisun löytäminen perustuu 
usein ankaraan ja pikkutarkkaan aseman 
analysointiin, vähän niin kuin pelishakissa. 
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Niinpä useimmissa kilpailuissa on käynyt 
niin, että yli 50-prosenttiseen tulokseen on 
yltänyt vain muutama kärkiratkaisija.

Näin kävi tänäkin vuonna. Voiton vei, 
jo toisen kerran kilpailun historiassa, nuori 
hollantilainen lähishakin suurmestari Twan 
Burg pistemäärällä 27, maksimin ollessa 
45 pistettä. Toiseksi tuli maailman kenties 
taitavin lopputehtävien laatija Oleg Perva-
kov Venäjältä ja kolmanneksi lähishakin 
KvM Piet Peelen isäntämaasta. Suoma-
laisdelegaatiomme menestys ei ollut paras 
mahdollinen, sillä 18 kilpailijan joukossa 
Jorma Paavilaisen sijoitus oli yhdeksäs 
(pisteitä 20) ja oma sijoitukseni viidestoista 
(13 pisteellä). Tehtävät olivat tänä vuonna 
siis poikkeuksellisen kinkkisiä, vaikka 
täytyykin sanoa, että lopputehtävät ovat 
kaiken kaikkiaan ihan oma lajinsa, jossa 
eivät kaikki huippuratkaisijatkaan pärjää 

sanottavan hyvin. Esimerkiksi moninker-
tainen maailmanmestari Piotr Murdzia on 
osallistunut tähän kilpailuun kolme kertaa 
pääsemättä palkinnoille, vaikka hänkin on 
sentään lähishakin KvM, jonka vahvuusluku 
on yli 2400. Saman kohtalon ovat kokeneet 
myös ratkaisemisen suurmestarit Michel 
Caillaud ja Dolf Wissmann.

Lukijoitamme varmaankin kiinnostaa 
myös se, kuinka kisassa on käynyt ai-
kaisempina vuosina. Osanottajia on ollut 
vähimmillään 16 ja enimmillään 26. Neljä 
ratkaisijaa on osallistunut kilpailuun joka 
kerran, Wissmannin lisäksi Hollannin Hans 
Uitenbroek ja Willem van Briemen sekä 
Marcel van Herck naapurimaasta Belgiasta. 
(Muutamalta muulta on jäänyt yksi kisa 
väliin, mukaan luettuna itseltäni.) Mitalistit 
käyvät ilmi seuraavasta taulukosta:

2009: 1) Twan Burg (NED), 2) John Nunn (GBR), 3) Eddy van Beers (BEL)
2011: 1) John Nunn, 2) Eddy van Beers, 3) Alina l’Ami (ROM)
2012: 1) David Klein (NED), 2) Joost Michielsen (NED), 3) John Nunn
2013: 1) John Nunn, 2) Piet Peelen (NED), 3) Guus Rol (NED)
2014: 1) Joost Michielsen, 2-3) David Klein ja Piet Peelen
2015: 1) Wouter van Rijn (NED), 2) Twan Burg, 3) Willem van Briemen (NED)
2016: 1) Twan Burg, 2) Oleg Pervakov (RUS), 3) Piet Peelen

John Nunn on ollut palkinnoilla joka kerran 
ollessaan mukana, mutta muuten kisaa ovat 
hallinneet paikalliset, joista suurimmalla 
osalla on lähishakissa vähintään KvM-titteli. 
Burg ja Klein ovat voittojensa jälkeen nous-
seet suurmestareiksi. Huomattavaa on myös 
Alina l’Amin yksi kolmas sija: naisratkaisi-
joita on harvoin nähty kilpailujen kärkisi-
joilla! Myös Alinan voi laskea paikallisiin, 
onhan hänen aviomiehensä Erwin myös hol-
lantilainen ja myös lähishakin suurmestari. 
Alina on muuten itsekin KvM ja hänen Elo-
lukunsa tätä kirjoitettaessa 2342. Näyttää 
siis siltä, että ilman pelishakin kansainvälisiä 
titteleitä ei näissä kekkereissä pärjää!

Tänä vuonna, kuten viime vuonnakin, 
lopputehtäväkisa pidettiin lauantaipäivänä, 

ja sunnuntaina halukkailla oli tilaisuus osal-
listua ISC-kilpailuun. Se sujui Jormalta tällä 
kertaa oikein hyvin: hän oli Hollannin paras 
ja yhteistuloksissa jaetulla yhdeksännellä 
sijalla. Meille molemmille jäi viikonlopusta 
muutenkin hyvä mieli. Saimme taas katsella 
lähietäisyydeltä huippupelaajia työssään, 
ja lauantai-illan kohokohdaksi muodostui 
yhteinen hollantilais-belgialais-israelilais-
venäläis-suomalainen illanvietto merenelä-
viä maiskutellen ja lopputehtäviä ihastellen, 
tuotantoaan esittelivät lähinnä alan gurut 
Afek ja Pervakov.

Tämän vuoden kilpailun tehtäviä ei ikävä 
kyllä saa vielä julkaista, koska laatijat kenties 
aikovat lähettää niitä kilpailuihin tai julkais-
ta ensipainoksina jossain muualla.
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MENESTYNEITÄ SUOMALAISTEHTÄVIÄ 4
   Kari Valtonen  

kum. e.a. E. Bogdanov 55
Chess Leopolis 2007

  2#		  9+4

Henry Tanner
kim. SuperProblem, 

141 TT 2015

  a#3*		  5+3
 b) alkusiirron jälkeen

Jorma Pitkänen
3. maininta Springaren 2010

  3#		  8+6

Kari Valtonen  
1.Re3? sp. 1.- dxe2/d2 2.Da5/Rc2#  1.- Kd2!
1.Df6? sp. 1.- d2/Kd2 2.Df1/Dc3# 1.- dxe2!
1.Db6? sp. 1.- d2 2.Dg1# 1.- dxe2!
1.Dd6? sp. 1.- dxe2/Kd2 2.Tg1/Db4# 1.- d2!
1.Da1? sp. 1.- dxe2/Kd2 2.Kc2/.Da5# 1.- d2!
1.De6! sp. 1.- dxe2/Kd2/d2 2.Dxe2/Lf3/Tg1#

Muun muassa 3x4 Zagoruiko, puolustuk-
senmuutoksia ja Arnhem-teemaa.
Tuomari: E. Bogdanov

Henry Tanner
a)	 1.- Tf1 2.Re5 Tf3 3.Ke4 Rf6#
	 1.Rd2 Kg1 2.Ke4 Kf2 3.Kd3 Rc5#
b)	 1.- Kg1 2.Ke4 Kf2 3.Kd3 Rc5#
	 1.Rf3 Tf1 2.Re5 Tf3 3.Ke4 Rf6#

SuperProblem-nettisivuston 141. teema-
turnaus oli apumateille, joiden ratkaisuissa 
(kahdessa tai useammassa muodossa) 
toteutuu ns. ikiliikkujateema (perpetuum 
mobile): kuvioasemassa on vaihdelma 
ja ratkaisu; b-muodon asema saadaan 
a-muodosta mustan alkusiirron jälkeen; 
b-muodon vaihdelma sisältyy a-muodon 
ratkaisuun ja kääntäen. Teema oli joskus 
kauan sitten kohtuullisen suosittu suorissa 
kahden siirron mattitehtävissä. Apumateissa 
ikiliikkujatehtävät ovat useimmiten kuivah-

koja, eikä niiden laatiminen tuorein ideoin 
ole helppoa. HT 
Tuomari: Rodolfo Riva (Italia), tuomio päi-
vätty 19.7.2015.

Jorma Pitkänen
1.Tf2! (siirtopakko)
1.- Tg3 2.e3 ~ 3.Ta2#
1.- Txd3 2.exd3 ~ 3.Ta2#
1.- Tf3 2.exf3 ~ 3.Ta2#
1.- Th4 2.e4 ~ 3.Ta2#
1.- Te3 2.Tf6 ~ 3.Txa6#

Flott framstilling av en Albino, men noe 
enkelt utført.
Tuomari: Nils Andre Bakke

Jorma Pitkänen
1.- Kd4 2.Ka4 Kc4 3.Tb3 axb3#
1.- a3 2.Ka5 Kc5 3.Tb4 axb4#
1.- a4+ 2.Ka6 Kc6 3.Tb5 axb5#

This is a fine discovery, three miniature 
chameleon echo mates. The BR sacrifices on 
three different squares and the pawn mates 
by double-checking. King moves are also 
identical in the second move pair. Existing 
set play annoys a bit.
Tuomari: Janne Syväniemi
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Jorma Pitkänen
8. maininta Springaren 2012

  a#3	          0.3.1.1...	 3+3

Henry Tanner
2. palk. Springaren 2011

  a#8½		  5+4

Unto Heinonen
4. palk. StrateGems 2013

 
  a=4	           2.1.1...	 4+6

Unto Heinonen
1. kum. StrateGems 2014

  si#16		  6+9

Neal Turner
4. maininta Julia’s Fairies 

2014/I

  i#2	              SAT	 7+8

Henry Tanner
1.- Ke3 2.Kb4 Kxd3 3.Lf1+ Kc2 4.Lb5 Kc1! 5.Le8 Kd1 6.Lg6 
hxg6 7.Kc4 g7 8.Kxd4 g8D 9.Kd3 Dxd5#

This problem tells a lot about the composer. Tanner has 
already previously made very exact long helpmates which 
are very enjoyable like also this one. Move order here is good 
and mating position in the middle of the board is somewhat 
suprising. One can try to solve this in eight moves and see 
why it won’t go.
Tuomari: Kenneth Solja

Unto Heinonen
1.Tb5 Dd4 2.Dc3+ Kxb5 3.Da1 Dd2+ 4.Kb2 Ka4=
1.Tb3 Dxb1+ 2.Kxb1 Kxb3 3.Dc3+ Kxc3 4.Ka1 Kxc2=

A very fine two-solution Meredith of remarkable craft-
manship.
Tuomari: Mike Neumeier
StrateGems 71 2015

Unto Heinonen
1.c8L 2.Lg4 3.g8D 4.Dg5 7.e8R 8.Rd6 9.Kc5 13.b8T 15.Tc4 
16.Le2+ Txg5#

AUW with imaginative play.
Tuomari: Václav Kotĕšovec
StrateGems 71 2015

Neal Turner
1.Re7! (> 2.Rd5+ f5#), 1.- rGf7 2.Rf5+ rGxa7#, 1.- Rf4 2.Lf2+ 
Lf1#, 1.- b5 2.Rec8+ b6#. (Katso kommentit: JF502.)

A typical solver’s problem! Neal’s SAT selfmates with 
Royal Grasshoppers are always both intriguing and fascinat-
ing, featuring the bag of tricks’ chess composition style. His 
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article, finally published in feenschach, throws a light on the 
various ideas that can be shown using this material. Here 
we have an unexpected feast: one difficult threat plus three 
interesting variations – quite surprising taking into account 
the initial blocked position. Every single piece performs 
several duties, thus enhancing the overall value of the whole 
mechanism. Wow!
Tuomari: Vlaicu Crişan

Kenneth Solja & Ladislav Packa
1.- Tf6=mT 2.b1=vT Tb3=mT 3.Tbf3=vT Txf6# 
1.- Tfe8=mT 2.b1=vD Da2=mD 3.Da4=vD Dxe8# 
1.- c5=ms 2.b1=vR Rd2=mR 3.Rb3=vR Rxc5# 
1.- h3=ms 2.b1=vL Ld3=mL 3.Lf1=vL Lxh3# 

Kenneth Solja &
Ladislav Packa

5. palk. Julia’s Fairies 2014/
III 

 
a#3	          0.4.1.1...	 8+6

Anti-Andernach
An AUW where each promotee makes a colour-changing 

trek to a different mating-square. The uniqueness of the paths 
is very economically achieved – the position of the wK is 
crucial – but best of all is the first white move, that provides 
a black piece to be captured on the last move, avoiding a fatal 
colour-change at that moment. Note also that all three white 
officers are used in every solution.
Tuomari: Kjell Widlert

Koonnut Neal Turner

WCCT-kilpailun tilanne

Tätä kirjoitettaessa maaliskuussa 2016 
WCCT-kilpailun laadinta-aikaa on jäljellä 
runsas kuukausi. Tehtävien viimeinen lähe-
tyspäivä on 1.5.2016.

Kaikissa kahdeksassa ryhmässä on nyt 
vähintään kaksi tehtävää. Yhteeen ryhmään 
voi yksi maa osallistua kolmella tehtävällä, 
joten vielä saa ja on syytä laatia esimerkiksi 
kolmisiirtoinen tai monisiirtoinen mattiteh-
tävä, loppu- tai satushakkitehtävä.

Tehtävien taso vaihtelee ryhmästä toi-
seen ja tuntuu siltä, että huolestuttavimmat 
tilanteet ovat lopputehtävissä ja satushak-
kiryhmässä. Toivottavasti laadintaintoa 
vielä löytyy ja ryhmien yhteyshenkilöt ovat 
aktiivisia loppuun asti!

Kilpailun teemat on julkaistu suomeksi 
vuoden 2015 ensimmäisessä TN-lehdessä. 
Teemat ovat myös WFCC:n verkkosivulla 
eli osoitteessa http://wfcc.ch.

Sir Jeremy Morse 
in memoriam

10.12.1928 syntynyt englantilainen Jeremy 
Morse kuoli 4.2.2016. Siviilityönsä hän teki 
pankkimaailmassa toimien mm. Lloyds 
Bankin johdossa vuodet 1977–1993. Morse 
sai kansainvälisen tehtävätuomarin arvon 
vuonna 1975 kaksisiirtoisten alueella ja 
tehtäväshakin kunniamestarin arvon vuonna 
2006. Albumipisteitä hänelle kertyi 8,0.

Morse tunnettiin etenkin ennätystehtä-
viin erikoistuneena, sekä niiden laatijana että 
aiheesta aktiivisesti kirjoittaneena. Hänen 
klassinen teoksensa ennätystehtävistä, Chess 
Problems: Tasks and Records, julkaistiin 
vuonna 1995 ja uusintapainos vuonna 2001. 
Tänä vuonna on ilmestynyt kirjasta kolmas, 
uusittu painos, joka on saatavilla ST:n kaut-
ta. Hinta on jonkin verran alle 20 €, lisäksi 
mahdolliset kotimaan postikulut. Tilaukset 
puheenjohtajalle.
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Joose Norri:

Hans Heinrich Schmitz 12.2.1916 – 4.2.2000

Minuun teki lähtemättömän vaikutuk-
sen, kun luin feenschachin vuoden 

1989 retroanalyyttisten tehtävien tuomion. 
Siihen mahtui yhdeksän tehtävää ja se on 15 
sivua pitkä, 20−21 lehtemme sivua, se on si-
nänsä itsenäinen taideteos; voisi jopa sanoa, 
että tehtävät toimivat tuomarin runollisten, 
esteettisten ja loogisten ajatusten kuvittajina. 
Mutta eivät laatijat varmasti pahastuneet, 
tehtävien saama huomiohan on ainutlaatui-
nen, niitä valotetaan suunnasta jos kolman-
nestakin. Ja tietysti yleistä retrofilosofointia 
riittää. Erikseen tuomari sanoo pyrkivänsä 
vaikuttamaan tulevaan, ei ainoastaan arvi-
oimaan mennyttä.

Schmitz toimi pääkapellimestarina 
Jenassa ja Weimarissa. Eläköitymisensä jäl-
keen hän muutti Länsi-Saksan Göppingeniin, 
ilmeisesti luvalla (niitä myönnettiin DDR:n 
elinaikana nelisensataatuhatta), koskapa en 
muustakaan ole mainintaa nähnyt. Hänestä 
tuli Münchenin tehtäväpiirin kantava voima, 
johtohahmo etenkin teoreettisissa kysymyk-
sissä. Albumipisteitä kertyi 16,66.

1933 esikoisensa julkaissut Schmitz oli 
30-luvulla uussaksalainen mattitehtävälaa-
tija, mutta otetaan silti apumatti. 

Hans Heinrich Schmitz
1. palk. Die Schwalbe 1935

	 a#3		  3+7

Molemmat pelaavat apumatti-intialaiset 
manööverit: 1.Lb3 Tc8 2.Tc4 Rc7 3.Td4+ 
Rd5#. Moni huomaa, että mustan kriittinen 
siirto Lb3 on myös tukinta, ja tiukimmat 
paheksuvat jopa sitä, että katkoja käytetään 
kiinnitysten purkuun eikä vastakuninkaan 
päästämiseen linjalle. Mutta vastaavaa esi-
tettiin vasta 1970, silloin puhtain kriittisin 
siirroin (P0546434).

Hans Heinrich Schmitz
1. palk. Die Schwalbe 1954

	 5#		  10+6

Koska viisisiirtoisessa 1.Tb3? (2.Tb4/Rc3#) 
Rd5! ei toimi, kyyditetään lähetti d5:een. 
Vääriä tapoja ovat 1.Te3? Lxc6 2.Tc3 Lxb5+ 
ja 1.Tc3? Lf7 2.Te3 Lc4, mutta tyypillinen 
hivutus toimii: 1.Tg3! Lh5 2.Te3 Lf3 3.Tc3 
Ld5 ja nyt 4.Tb3 Lxb3 5.cxb3#.

Siirtyminen satushakkiin oli melko 
totaalinen. Schmitz kehitti uusia aiheita, 
kuten aidosti neutraalit nappulat (joista en 
tiedä mitään), tai prisman, johon osuessaan 
linjanappuloiden kulkusuunta kääntyy 
90 astetta (esim. Td3 prisma d5; 1.Tg5 on 
laillinen). Kannattamansa käsipalloseuran 
mukaan hän nimesi keksimänsä satuehdon 
Frisch=auf-kirken, joka tarkoittaa, että jos 
kirketehtävässä tiedetään tai voidaan osoittaa 
ortodoksinappulan olevan korotusnappula, 
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sitä käsitellään satunappulana eli se syntyy 
(joka kerran) uudestaan lyöntilinjan koro-
tusruudulle. Ehto antaa mahdollisuuksia 
niin retro-, eteenpäin suuntautuville kuin 
niiden yhdistelmätehtäville, ja on ollut he-
delmällinen.

Hans Heinrich Schmitz
2. palk. Die Schwalbe 1969

	 4#	 aituri g2	 8+7

Aituritehtävä on vielä melko ortodoksi. 
1.Ad8! (2.Aa2#) Td2 2.Ae6 (3.Aa4#; 2.- Td4 
3.Ac5) Lxb5 pakottaa mustat nappulat kriitti-
siin siirtoihin ja 3.Af4 (4.Lb4#) Grimshawiin 
Td3/Ld3 4.Ae2/Ad5#. Uhkaus Lb4# voi 
tietysti jotakuta harmittaa, se kun pilaa ää-
ripuhtaan Schwalbe-muodon, sama nappula 
ei tee aivan kaikkea yksin.

Erityinen huipputuntija hänestä tuli ret-
roissa, ja nimenomaan myös perinpohjaisten 
ja selkeiden ratkaisijakommenttiensa ansios-
ta virikkeiden antaja, niin Die Schwalbessa  
kuin feenschachissa.

Illegal Clusterissa kuvioon pitää lisätä 
määrätyt nappulat niin, että asema on lai-
ton, mutta poistettaessa mikä tahansa yksi 
nappula (kuninkaita lukuun ottamatta) se 
muuttuu lailliseksi. Ilmeinen ennätyshaaste 
on löytää asema, jossa mahdollisimman vä-
hät kuvionappulat määrittelevät kaikkien 32 
nappulan paikat yksimääräisesti. Schmitzin 
kahdeksan nappulaa oli ennätys ainakin 
vielä kun Wolfgang Dittmann julkaisi suuren 
retrokirjansa 2006 – mutta sivuratkaisun 

löytäminen eli 24 nappulan asettelemi-
nen toisella tavalla on teoriassa edelleen 
mahdollista, ja tietysti toinen kahdeksan-
nappulainen asema olisi mielenkiintoinen. 
Monissa ennätystyypeissä aiempaa sivuavaa 
ei ole tapana julkaista, mutta tässä se olisi 
toivottavaa. Konstruktiossa ei sinänsä ole 
hienouksia: valkealla ei ole edellistä siirtoa, 
mutta mustakaan, joka on voinut siirtää vii-
meksi, ei sellaista pysty valkealle antamaan; 
tämä on retropatissa. On helppo nähdä, että 
mikä tahansa poisto sallii aseman purkautua 
vaivatta.

Usein IC-ratkaisu perustuu mielenkiin-
toiseen retroanalyysiin, tässä vain ennä-
tyksellä on merkitystä. Toisaalta kaikki 32 
nappulaa, myös kuninkaat, ovat tavalla tai 
toisella syypäitä laittomuuteen.

Ratkaisu:

Hans Heinrich Schmitz
2. palk. feenschach 1981 (v)

Lisää 24 nappulaa Illegal Clusteriksi       1+7
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Kansainvälinen laadintakilpailu nuorille
Youth Chess Composing Challenge 2016

Tänä vuonna Belgradissa pidettävän 
kansainvälisen tehtäväshakkikongressin 

järjestäjät ovat julistaneet laadintakilpailun 
v. 1998 tai myöhemmin syntyneille laati-
joille. Tehtävien viimeinen lähetyspäivä on 
30.6.2016 ja kilpailun tulokset kerrotaan 
kongressissa noin kuukautta myöhemmin.

Kilpailun täydellinen kutsu on sivulla 
http://wccc2016.matplus.net/yccc.php.

Ryhmiä on kolme:

Ryhmä A, kahden siirron mattitehtävät
Teema: Musta ja valkea ratsukorotus
Kahden siirron mattitehtävässä on oltava 

vähintään yksi mustan ja yksi valkean ratsu-
korotus. Vaihtoehtoisia tapoja on kolme ja 
näitä voi yhdistellä mielensä mukaan:

1) Alkusiirto (ratkaisun tai houkutuk-
sen) – puolustussiirto alkusiirron jälkeen 
uhannutta mattia vastaan

2) Puolustussiirto uhannutta mattia vas-
taan – mattisiirto

3) Houkutuksen ensimmäinen siirto – 
houkutuksen torjuva siirto

Esimerkissä A esitetään vaihtoehto 1: 
Alkusiirto on valkean ratsukorotus, mustan 
ratsukorotus torjuu uhkauksen (2.Db2#) ja 
johtaa mattiin (2.Dh2#).

Tuomari: Ivo Tominić (Kroatia)
Esimerkki:

Ivo Tominić
(luonnos)

	 2#		  7+7

1.f8R! (2.Db2#) 1.- d1R 2.Dh2# (muut 
muunnelmat 1.- Tc1 2.f4#, 1.- c4 2.d4#, 1.- 
Lxe4 2.De6#)

Kutsu ST:n kevätpäiville 
Suomen Tehtäväniekat ry:n kevätpäivät pi-
detään 2.–3.4.2016 jälleen tutussa paikassa 
Kokemäellä Anttilan tilalla, osoite Sonni-
lantie 111, 32800 Kokemäki (http://www.
anttilantila.fi).

Käytössä ovat kaikki päärakennuksen 
tilat (sali, kirjasto sekä myös keittiö). Ma-
joittuminen on päärakennuksessa, jossa ovat 
kaikki nykyajan mukavuudet. 

Ohjelma alkaa la 2.4. klo 12 tulokahveil-
la. Klo 13–16 on ratkaisukilpailu, sen jälkeen 
mm. päivällinen, laadintakilpailun alku, 
sauna, omatoiminen iltapala, laadintaa yksin 
tai yhdessä, vähän unta ennen aamiaista, 

laadintakilpailun tuomio, lounas, esitelmiä 
ja keskusteluja. Tärkein keskustelujen aihe 
on 10. WCCT-laadintakilpailu.

Tapahtuma päättyy sunnuntaina 3.4. klo 
16 mennessä.

Tapahtuman hinta osallistujille on noin 
70 EUR/henkilö (alennusta voidaan myöntää 
pyynnöstä). Hinta sisältää majoittumisen, 
kaksi lämmintä ruokaa, aamiaisen ja kahdet 
kahvitarjoilut.

Lisätietoa ja ilmoittautumiset pikaisesti 
sihteeri Kari Karhuselle (kkkarhunen@
luukku.com, 050 464 1068) 

Tervetuloa!
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Ryhmä B, kahden siirron apumatit
Teema: uhrauskaksoset
Tehtävässä on vähintään kaksi muotoa. 

Yhdessä muodossa uhrataan valkea nappula 
X ja kaksosmuodossa uhrataan valkea nap-
pula Y. Kaksosmuoto luodaan korvaamalla 
nappula X nappulalla Y. Yhdessä muodossa 
voi olla useampi kuin yksi ratkaisu, mutta 
kaikkien ratkaisujen on oltava teemanmukai-
sia eli niiden täytyy sisältää vaadittu uhraus.

Tuomari: Fadil Abdurahmanović (Bosnia 
& Herzegovina)

Esimerkki:

a) b) c)

Fadil Abdurahmanović
(luonnos)

	 a#2	 b) vLa6	 3+6

a) 1.d2 Rb4! 2.axb4 Ta1#
b) 1.Kd2 Lxd3! 2.Kxd3 Td8#Ryhmä C, lopputehtävät

Teema: mahdollisimman pitkä ratkaisu 
esimerkin a) mukaiseen pattiin päättyvässä 
lopputehtävässä.

Tehtävien järjestys määräytyy ratkaisun 
pituuden mukaan ja yhtä pitkissä tehtävissä 
tuomarin arvioima taiteellinen anti ratkaisee. 
Ratkaisun pituus määräytyy puolisiirroista, 
jotka eivät ole lyöntejä.

Loppuasemaa voi muokata seuraavilla 
tavoilla:

1. Asemaa siirtämällä eri puolille lautaa.

2. Lähetti voi olla viistorivin muissakin 
ruuduissa.

3. Loppuasemassa voi olla enemmän 
nappuloita.

Muut muutokset eivät ole sallittuja.
Asemat b) ja c) ovat esimerkkejä muista 

loppuasemista. Esimerkin d) ratkaisussa 
on kolme hiljaista puolisiirtoa, jotka on 
lihavoitu.

Tuomari: Ofer Comay (Israel)

Yksi laatija voi osallistua yhteen ryh-
mään enintään kahdella tehtävällä, kaikki-
aan maksimimäärä on siis kuusi tehtävää. 
Yhteistehtävät toisen laatijan kanssa eivät 
ole sallittuja.

Tehtävät pyydetään lähettämään suoraan 

Mat Plus -lehden verkkosivulle osoitteessa 
www.matplus.net (osasto Original → The 1st 
YCCC 2016). Näin laatija voi tehdä tehtäviin-
sä muutoksia kilpailuajan päättymiseen asti. 
Vaihtoehto on lähettää tehtävät verkkosivun 
pitäjälle: borislav.gadjanski@gmail.com.
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d)

	 Tasapeli		  3+3

Ratkaisu: 1.a8D h1D+ 2. Kc7 Dxa8 patti.

Vuoden 2014 lopputehtävä 

Viisi tuomaria valitsi 24 tarjotusta tehtävästä  
seuraavan esittelemään lopputehtävätaidetta 
tavallisille shakinharrastajille:

 Oleg Pervakov & Karen Sumbatjan
2. palkinto Dobrescu 80 juhlaturnaus

	 Tasapeli		  5+7
       

Tehtävän loppuasema tuo mieleen mystiset 
tarinat Intian fakiireista: köysi heitetään 
kohti taivasta ja fakiiri kiipeää sitä pitkin 
ylös tiikerin hampaiden ulottumattomiin. 
Tämäntapaiset mielikuvitusjutut eivät kyllä 
toteudu juuri muissa kuin... shakkitehtävissä! 
Niin on asianlaita tässäkin. 

Alkuasemassa mustalla on kahden 
sotilaan ylivoima ja valkealla on pian yksi 
upseeri putoamassakin. Siirtykäämme sitten 
itse ratkaisuun: 1.Lf5 Huono vaihtoehto on 
1.Lg8? d4 2.La5 Rf3+ 3.Kf5 e3+ 4.Kf4 Rd2 
ja valkea menettää upseerin (5.Ld8?? e2) 
1.- d4 Sotilas pelastaa itsensä ja luo samalla 
uuden uhan 2.- Lh2+. 1.- Rf3+ olisi isku 
ilmaan, koska 2.Kxd5 purkaisi valkealta pai-
neet. 2.Rxh5+ Kh6 Musta jatkaa upseerin 
jahtaamista. Valkean vastapeli kohdistuu nyt 
mustan ratsuun 3.Ld2 Kxh5 Yritys välttyä 
kiinnitykseltä 3.- e3 ei sekään johda voittoon 
4.Lxd3 exd2 (4.- Rf3+ 5.Kd5) 5.Le2 Rxh3 
6.Rf6 ja valkea selviää. 4.Lg4+ Kg6 Musta 
yrittää ensin muuta, ei tietenkään 4.- Kh4?? 
5.Le1+ matein. 5.Lf5+ Valkea pakottaa mus-
tan palaamaan takaisin, koska nyt 5.- Kh6 
ei tuota valkealle vaikeuksia, koska f5:stä 
lähetti pääsee lyömään e4:ään 6.h4 Le3 
7.hxg5+ Kxg5  ja 8.Lxe4 tasapelein. 5.- Kh5 
6.Lg4+ Kh6 Parempaakaan ei sitten ollut.. 
7.h4 Le3  Vaihtoehto 7.- e3 tarjoaa valkealle 
helpon tavan 8.hxg5+ Kxg5 9.Kxd4 8.hxg5+ 
Kxg5. Nyt olisi väärin 9.Lxe3+? dxe3 10.Ld1 
Lb1 11.Le2 Lc2 ja valkea olisi siirtopakossa, 
musta kuningas pääsee sotilaittensa avuksi. 
Valkealla on kuitenkin varastossa melkoinen 
yllätys 9.Le2 ja näin on päädytty hupaisaan 
ristiriipunta-asentoon – valkean molemmat 
lähetit ovat lyötävissä. Musta voi valita 
jommankumman välillä, mutta lopputulos 
on sama 9.- Lxd2 10.Lxd3 exd3 11.Kxd4 
L- 12.Kxd3 = tai 9.- Lxe2 10.Lxe3 dxe3 
11.Kxe4 L- 12.Kxe3 =. Vielä voitaisiin 
mainita yritys 9.- Lb1 10.Lb4 Lg1 11.Lc5. 

On selvää, että tehtävän laatiminen on 
aloitettu  valkean 9. siirrosta syntyneestä 
asemasta. Näinhän on monen lopputehtävän 
kohdalla asianlaita.

Pauli Perkonoja

39Tehtäväniekka 1/2016



LOPPUTEHTÄVÄT – STUDIES
Pauli Perkonoja, Parolanpolku 12 B 20, 20360 Turku, 
Finland (kurka@saunalahti.fi)
Tuomari – Judge:  2014–2016: Ed van de Gevel

Kolmivuotisen kilpailukauden viimeisen vuoden aloittaa 
saksalainen Martin Minski. Tehtävän ratkaisu on paikoitellen 
vaikea analysoida. Valkean on varottava g-sotilaansa mene-
tystä, jos musta kuningas sen lisäksi pääsee a8-nurkkaan, 
koska valkealla on “huono” lähetti. Hieman huvittavaa on, 
että ratkaisevan siirron lopussa tekee vaatimaton a2-sotilas.

4346. Martin Minski
GER

voitto (+)		  6+8

ITSEMATIT – SELFMATES
Johan Beije, Korenbloemweg 83, NL-1338 XT, Almere, Nederland (johan.beije@live.nl)
Tuomari – Judge:  2014–2015: Hans Uitenbroek

4347. Eugeniusz Iwanow 
& Jarosław Brzozowicz

POL

i#3**	 h 	 9+5

4348. Vladislav Buňka
CZE

Happy 2016 to Jorma Pitkänen 

 i#4       hhh    b) vsa7→g7          6+8

4349. Jorma Pitkänen
Lahti

i#9		  6+3

In Iwanow’s and Brzozowicz’s selfmate 3 
you will find the whole bunch of setplay, try 
and solutions and all twisted in a nice way. 
Promotion tries in Buňka’s New Year wish 
to Jorma Pitkänen. And from our main sup-
plier for this column Pitkänen himself a nice 
long selfmate.

Iwanowin ja Brzozowiczin itsematista löytyy 
runsaasti esipeliä, houkutuksia ja ratkaisuja 
mukavan kierolla tavalla. Korotushouku-
tuksia Buňkan uuden vuoden toivotuksessa 
Jorma Pitkäselle. Ja palstan pääasialliselta 
toimittajalta Pitkäseltä itseltään kiva pitkä 
itsematti. 

ENSIPAINOKSET – ORIGINALS
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APUMATIT – HELPMATES
Harry Fougiaxis, Delvinou 4 GR-11363 Athens, Greece (loyaldragon@gmail.com)
Tuomarit – Judges: a#2/h#2 2015–16: Michal Dragoun, a#3/h#3 2015–16: Dmitri Turevski, 
a#n/h#n 2015–16: Eckart Kummer
4350. Živko Janevski

MKD

a#2 	           2.1.1.1	 6+7

4351. Eckart Kummer
GER

a#2	            3.1.1.1	 7+9

4352. Dmytro Grintšenko
UKR

a#2	            2.2.1.1	 6+5
4353. Christer Jonsson

SWE

a#2	 6.1.1.1	 5+7

4354. Christer Jonsson
SWE

a#2½	 2.1.1…	 5+8

4355. Jean-François Carf
FRA

a#3	 2.1.1...	 7+7

4356. Vladislav Buňka
CZE

Omistus J. Pitkänen 75 v

a#5		  2+5

4357. Vladislav Buňka
CZE

Omistus J. Pitkänen 75 v

a#5		  4+6

4358. Jorma Pitkänen
Lahti

a#5	 2.1.1…	 3+8
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4359. Branko Udovčic
CRO

a#6	 3.1.1…	 6+12

4360. Mirko Degenkolbe 
& Rolf Wiehagen

GER
Omistus J. Pitkänen 75 v

a#11		  11+8

A. Christer Jonsson
4. kum. J. Pitkänen 60 JT 

2001

a#5	 2.1.1…	 2+3

B. Daniel Novomeský
kum. Ideal-Mate Review 2001

a#4½	 2.1.1…	 2+3

C. Zlatko Mihajloski
SuperProblem 2013

a#6	 2.1.1…	 2+3

D. Fadil Abdurahmanović
& Eckart Kummer
Die Schwalbe 2013

a#5½		  3+12

E. Fadil Abdurahmanović
& Eckart Kummer

1. kum. Probleemblad 2013

a#5½		  3+12

F. Fadil Abdurahmanović
& Eckart Kummer

1. palk. The Problemist 2013

a#5½		  5+14

G. Ladislav Salai Jr & Emil 
Klemanič & Michal Dragoun

feenschach 2014

a#2	 4.1.1.1	 8+10

42 Tehtäväniekka 1/2016



SATUSHAKKI JA RETROT – FAIRIES AND RETROS
Kenneth Solja, Hansatie 2 A 9,02780 Espoo, Finland (kenneth.solja@gmail.com)
Tuomari – Judge:  2016: NN

Satuehdot

ABC (Alphabetical Chess): Ruudut ajatel-
laan järjestyksessä a1, a2...a8, b1...b8, c1 ja 
niin edelleen. Jokaisen siirron jälkeen vain 
siirtovuorossa olevan puolen nappula joka tu-
lee ensimmäisenä järjestyksessä saa siirtyä. 
Kuitenkin shakki ja matti tapahtuvat kuten 
normaalissa pelissä.
Andernach Chess: Andernach Shakki: 
Nappulat (myös sotilaat) vaihtavat väriä (ja 
puolta) lyönnin jälkeen (tämä ei koske ku-
ninkaita.) Sotilaan lyödessä ensimmäiselle/
kahdeksannelle riville, on korotettava ensin 
ja vasta sen jälkeen se vaihtaa väriä.
Anticirce (tai Anti-Circe): Kun lyönti on 
tapahtunut, lyövä nappula (mukaanlukien 
kuninkaat) syntyy omalle alkuruudulleen. 
Jos kyseinen ruutu on varattu, on lyönti lai-
ton. Sotilaan lyödessä korotusruudulleen, se 
korottuu ensin ja syntyy uudelleen vasta sen 
jälkeen. Jollei muuta ole ilmoitettu, lyönnit 
alkuruuduille ovat kiellettyjä. (Ts. valkea 
daami ei voi lyödä d1:een jne.).
Apuitsematti: Valkea ja musta pelaavat 
yhteistuumin tilanteeseen siirtomäärällä 
n-1, josta valkea pakottaa mustan tekemään 
itsestään yhden siirron itsematin.
Back-to-Back: Milloin eriväriset nappulat 
ovat seläkkäin toisiinsa nähden samalla 
pystylinjalla, ne vaihtavat rooleja keskenään. 
Sotilas ensimmäisellä(kahdeksannella) rivil-
lä ei liiku. Mikä tahansa nappula voi tehdä 
ohestalyönnin, kun se saa voimansa sotilaalta 
Back-to-Back -ehdon mukaisesti.
BMax: Musta tekee geometrisesti pisimmän 
siirtonsa. (Valkean siirron pituutta ei ole 
rajoitettu.)
Circe parrain: Siirto, joka seuraa lyöntiä, 
lyöty nappula (poislukien kuninkaat) syntyy 
uudelleen lyöntiruudulta täsmälleen samalle 

etäisyydelle ja suuntaan kuin juuri tehty 
siirto. Jos ruutu, jolle uudelleen syntymisen 
pitäisi tapahtua on varattu tai jos ko. ruutu 
on laudan ulkopuolella, lyöty nappula häviää 
laudalta.
a=n: Apupatti n siirrossa. a#n: Apumatti n 
siirrossa.
Kirke: Lyöty nappula (ei Kuningas) syntyy 
uudelleen peliaseman alkuruudulle, samalle 
värille (upseerit), samalle pystyriville (soti-
laat) tai samalle pystyriville korotusruutuun 
(satunappulat). Jos uudelleen syntymäruutu 
on miehitetty, nappula häviää (lyönti on 
normaali).
Köko (Kontaktishakki): siirto on laillinen 
vain jos saapumisruudun vieressä on mikä 
tahansa nappula, tämä koskee myös kunin-
kaan lyöntiä.
MinMax: Valkea tekee geometrisesti ly-
himmän ja musta geometrisesti pisimmän 
siirtonsa.
Lyöntipakko: Valkean ja mustan on lyötävä 
omalla siirtovuorollaan. Siirto jossa ei lyödä 
ei ole sallittu.
VMax: Valkea tekee geometrisesti pisimmän 
siirtonsa. (Mustan siirron pituutta ei ole 
rajoitettu).
VMin: Valkea tekee geometrisesti lyhimmän 
siirtonsa. (Mustan siirron pituutta ei ole 
rajoitettu).
s#n: Sarjasiirtoinen matti n siirrossa. sa#n: 
Sarjasiirtoinen apumatti n siirrossa.
Take & Make: Jokaisen lyönnin jälkeen 
lyövän nappulan pitää vielä siirtyä lyödyn 
nappulan tavoin vapaalle ruudulle. Mikäli 
nappula ei voi siirtyä lyödyn nappulan tavoin 
laillisesti, on siirto laiton. Sotilaat eivät saa 
päätyä omalle aloitusrivilleen (valkea 1.rivil-
le tai musta 8. riville). Sotilaat korottuvat vain 
jos ne ovat jälkimmäisen siirron jälkeenkin 
korotusruudullaan.
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Fairy Conditions

ABC (Alphabetical Chess): The squares are 
considered in the order a1, a2...a8, b1...b8, c1 
and so on to h8. At each turn, only the unit 
standing on the square which comes earliest 
in this order may move. However check and 
mate are normal.
Andernach Chess: Pieces (also pawns) 
change color (and the side) after they capture 
(Kings are excluded.) A pawn capturing on 
the 1st/8th  rank has to promote first, and then 
changes color.
Anticirce (or Anti-Circe): When a capture 
is made, the capturing unit (including King) 
must come back to its rebirth square (accord-
ing to the “modalités Circé”): if this square is 
occupied, the capture is forbidden. A Pawn 
capturing on its promotion rank promotes 
before it is reborn. Unless otherwise stated, 
captures on the rebirth square are forbidden.
Back-to-Back: When pieces of opposite 
colors stand back-to-back with each other 
on the same file, they exchange their roles. P 
on the first rank cannot move. Any piece can 
make an en passant capture when it is given 
a power to move as P by BTB.
BMax: Black makes geometrically his long-
est move. (White’s moves are free.)
Circe: Captured units (not Ks) reappear on 
their game-array squares, of the same colour 
(pieces), on the file of capture (pawns), or 

on the capture file’s promotion square (fairy 
pieces). If the rebirth square is occupied the 
capture is normal.
Circe parrain: The single move following a 
capture, the captured unit (except a King) 
accomplish, from its capture square, an exact 
copy of that next move. If the arrival square is 
occupied or if the journey bring it out of the 
board, the captured unit vanishes.
Köko Chess (Contact Chess): a move is legal 
only if the arrival square is adjacent to any 
piece, this applies also to the capture of king.
MinMax: White makes geometrically his 
shortest and Black makes geometrically his 
longest move.
MustCapture: Both sides must make a cap-
ture when moving. Non-capturing moves are 
not allowed.
vMax: White makes geometrically his longest 
move. (Black’s moves are free.)
vMini: White makes geometrically his short-
est move. (Black’s moves are free.)
Take & Make: Every capture (“take”) must 
be complemented by a further step (“make”: 
not a capture) by the capturing piece, using 
the movement of the captured unit, otherwise 
the capture is illegal. Pawns may not end 
up on their own first rank. Captures on the 
promotion rank lead to promotions only if 
the pawn is still on the promotion rank after 
the “make” part of the move. Promotions at 
the end of the “make” element are normal.

Satunappula Lyh. Selitys Fairy piece Abbr. Explanation

Biisoni BI hyppijä joka voi 
siirtyä kuten ka-
meli (1,3/3,1) tai 
zebra (2,3/3,2).

Bison BI a leaper com-
b i n i n g  c a m e l 
(1,3/3,1) and zebra 
(2,3/3,2).

Prinsessa PR nappula joka voi 
siirtyä kuten lä-
hetti tai ratsu.

Princess PR a piece combining 
the powers of Bi-
shop and Knight.
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4361. Michael Barth
GER

2# Circe MustCapture   7+4
Valkoinen Ruusu a3 / 

White Rose a3

4362. Karol Mlynka
SVK

a#2	 2 ratk. 	 2+3+3
		  b) nsb2→a7	
Back-to-Back, neutraalit so-
tilaat / neutral pawns b2 c4 d2

4363. Jorma Pitkänen
Lahti

i#7½	 MinMax	 4+2
b) mKg8

4364. Michael Barth
GER

ai#2½ b) mRd2→a4     10+9
		       c) msf7→g7

4365. Jorma Pitkänen
Lahti

ai#10½	 vMax	 2+3

4366. Kenneth Solja
Espoo

ai#12½ KöKo, BMax  1+1+2
Neutraalit biisoni e7, prinsessa g1
Neutral bison e7, princess g1

Satunappula Lyh. Selitys Fairy piece Abbr. Explanation

Ruusu RO (1,2) Kahdeksan-
kulmainen Ratsu 
( jatkaa Ratsun 
siirtosarjaa ym-
pyränmuotoisella 
radalla esim. b2-
d1-f 2-g4-f6-d7-
b6-a4-b2)

Rose RO (1,2) Octagonal 
Rider (extents the 
move of the Knight 
on a circular path 
for ex. b2-d1-f2-
g4-f6-d7-b6-a4-
b2)
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4367. Jorma Pitkänen
Lahti

a=8	      b) sb4→a3, a#8       2+9

4368. Sebastien Luce
FRA

omistus Unto Heinonen

s#42	 vMin	 4+11

4369. Sebastien Luce
FRA

sa#12	       b) +Rd4	 6+6
AlphabetChess, Take&Make

4370. Sebastien Luce
FRA

sa#12	          2 ratk.	 4+5
AlphabetChess, Circe parrain

4371. Sebastien Luce
FRA

sa#15		  2+5
AlphabetChess, Andernach

4372. Andreas Thoma
GER

-2/i#1		  2+1
Proca Retractor, Anticirce Cheylan

4373. Andreas Thoma
GER

-2/i#1	    b) Kf1↔Td1	 13+5
Proca Retractor, Anticirce Cheylan

Harri Hurme 70 JT

Kansainvälinen laadintakilpailu, teema: ruusu, kaksoset. 
Sallittuja ovat kaikenlaiset tehtävät ja erilaiset kaksosmuodot, 
nolla-asemat, laittomat asemat ja korotusnappulat. Tuomarina 
toimiva juhlija tosin huomauttaa, että hän saattaa pitää oi-
keaoppisia tehtäviä parempina kuin eksoottisia satutehtäviä.
Palkinnot: 200, 100 ja 50 €, yhteensä 350 €. Mielellään 
tietokonetarkistetut tehtävät luottamusmies Neal Turnerille 
2.6.2016 mennessä: nealturnerfinland@hotmail.com.

Ruusu on (1,2)-juoksija, joka tekee peräkkäisiä kaartuvia 
R-siirtosarjoja kääntyen aina vähän samaan suuntaan, esim. 
d2-b3-a5-b7-d8-f7-g5-f3-d2. Esimerkkitehtävä on lehdessä 
Tehtäväniekka 2/2015.
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ENSIPAINOSTEN RATKAISUT – 
SOLUTIONS TO ORIGINALS

4346. Minski 1.Lh6  i) Kxc5 ii) 2.Lxg7 Kd6 
iii) 3.Kb4 Tc5 iv) 4.Ld4 v) a5+ vi) 5.Kc3 vii) 
Ke6 6.a3 viii) Kf5 7.g7 voittaen.
	 i) Ei 1.Lb2? c3! 2.Rd7+ Kc7 3.Lxc3 
Kxd74.Lxa5 e5 jatkona esimerkiksi 5.Ld2 c5 
6.Lh6 Ke6 7.Lxg7 Kf5 8.Lf8 Kxg6 9.Lxc5 a5 
10.Lb6 Kf7 11.Lxa5 Ke6 12.Kb4 Kd7 13.Kb5 
Kc8 14.Kb6 Kb8 ja musta kuningas ehti suo-
jasatamaan. Huonoja ovat myös ratsusiirrot 
1.Rd7+? Kc7 johtaen edellämainittuun tai 
1.Re6? d4=.
	 ii) tai 1.- Txc5 2.Lxg7 c3 3.Ld4 c2 
4.Lxc5+ Kxc5 5.Kb2 voittaen.
	 iii) 2.- d4 3.Lh6 turvaten g-sotilaan 
läpimenon.
	 iv) Jos 3.- c3 niin 4.Kxa5 e5 5.Lf6 c2 
6.Lg5 Ke6 7.Kb4 e4 8.Kc5 c2 9.a5 voittaen
	 v) Väärin 4.Le5+? Kxe5 5.g7 c3 6.g8D 
Tc4+ 7.Kb3 c2 tasapelein. Tekstisiirrolla val
kea ei yksin uhkaa lyödä tornia vaan estää 
siirron  d5-d4.
	 vi) Jos 4.- e5 niin 5.Lxc5+ Ke6 6.Ld6  
ja valkea pystyy hallitsemaan mustan soti-
lasfalangia : 6.- e4 7.Le5 e3 8.Lc3 e2 9.Kc5 
e1D 10.Lxe1 Kf6 11.Kxc6 Kxg6 12.Kxd5 ja 
valkea ei päästä mustaa kuningasta a8:aan.
	 vii) Ei 5.Ka3? sillä 5.- Ke6 6.Lxc5 Kf6 
7.Lb6 Kxg6 8.Lxa5 Kf- 9.Ld8 Ke6 ja kuningas 
purjehtii a8:aan.
	 viii) Ei nytkään 6.Lxc5? koska 6.- Kf6 
ja kuningas poimii g6:n ja päätyy a8:aan. 
Siirron 6.a3 jälkeen musta on siirtopakossa. 
6.- Kf5 sijaan ei auta myöskään 6.- Tb5 sillä 
7.axb5 cxb5 8.Kc2 b4 9.axb4 axb4 10.Kb2 
ja pian mustan kuninkaan on päästettävä g-
sotilas läpi.

4347. Iwanow & Brzozowicz *1.- Txe3 
2.Dxe3+ fxe3 3.Td2+ exd2#; 1.- fxe3 2.Re2 
(3.Dd2+ exd2#) Tg1 3.Dd1+ Txd1#. 1.Dxg3? 
fxe3 2.Df3 (tempo) exf3 3.Td2+ exd2# 1.- fxg3! 
1.Rc2! (2.De3+ Txe3 3.Re1+ Txe1# 2.- fxe3 

3.Td2+ exd2#) 1.- Tg2 2.De2+ Txe2 3.Re1+ 
Txe1#, 1.- f3 2.Dxg3 e3 3.Td2+ exd2#
4348. Buňka a) 1.a8L? Ka6! 1.c8L f4! 1.c8D! 
f4 2.a8L f5 3.Lb7 f6 4.Dc5 bxc5#; b) 1.c8D? 
f4! 1.g8D? Ka6! 1.c8L! f4 2.g8D f5 3.Df8 f6 
4.Dc5 bxc5#
4349. Pitkänen 1.Dh3+! Kg1 2.0-0-0+ Kf2 
3.Le1++ Kg1 4.Dg4+ Kh1 5.Lg3+ De1 6.Le4+ 
Kg1 7.Lh4+ Kf1 8.Ld3+ e2 9.Tb2 Dxd1#. Ac-
tive role for all the pieces on the board with a 
good finish (Johan Beije). 

4350. Janevski 1.Dd5 Kc7 2.Ke5 Ld4#; 1.Lc5 
Ld8+ 2.Kf5 Rd4#. Anticipatory self-pins tur-
ning to double pin-mates are a commonplace 
complex nowadays, but mates on the same 
square seems to be a novel feature. Airy 
construction without white pawns (Harry 
Fougiaxis).
4351. Kummer 1.Tg3 Kxf5 2.Tb3 axb3#; 
1.Rxd4 Kxg5 2.Rb5 b3#; 1.Lxe4 Kxe6 2.Ld3 
Lb3#. The composer writes: The idea came 
from a problem I have to judge in feenschach 
2014 (see G), which shows an interesting four-
fold "Black Zilahi". My idea was to combine 
this black "Zilahi-play" (merely threefold...) 
with a formal feature in the white play (mates 
on the same square). Even though it was fun 
(and not easy!) to make it work, I'm not so 
sure about the merit of the composition from 
an aesthetic point of view... Kolminkertainen 
vK:lle pakoruudun antava alkusiirto ja matit 
samalta ruudulta eri nappulalla. mT ei lyö eikä 
tuki, muuten analogia on oikein miellyttävää 
(Janne Syväniemi).
4352. Grintšenko 1.Dxc2 Rg5 2.Dc6 e4#; 
1.Dxc2 exf3 2.Dc6 Rf4#; 1.Dxe2 Rd8 2.De4 
c4#; 1.Dxe2 Kb7 2.De4 Rc7#. Zilahi, square 
blocks, models (HF).
4353. Jonsson 1.Tg5 Lb2 2.Lg6 e7#; 1.Tb2 Lf4 
2.Lf6 exf7#; 1.Te2 Lh6 2.Te5 Tf4#; 1.Tf6 Tg4 
2.De4 Tg5#; 1.d4 Ta5+ 2.Ke4 Lb7#; 1.Ke5 exf7 
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2.Lf6 Lf4#. Varied tactical play and enjoyable 
solving. Superb construction (HF).
4354. Jonsson 1.- Lg3 2.Tf5 Rf4+ 3.Ke5 
Txe6#; 1.- Tf2 2.Ke4 Lf4 3.Kf5 Rg3#. White 
critical moves securing flights to the black 
king (HF). Ei helpoimmasta päästä kun tuttu 
katkaistu linja yllättäen ei aukeakaan, sama 
katkoruutu tuo yhtenäisyyttä (JS).
4355. Carf 1.Lg1 Rxe4 2.Kxe4 Rf5 3.Rd3 
Rg3#; 1.Kc4 Rxd5 2.Kxd5 Rf5 3.Rc4 Re7#. 
Kniest, Zilahi and model mates with the plea-
sing feature of each knight delivering mate 
from the square that the other was standing 
on (HF).
4356. Buňka 1.Kb4 Kd6 2.Ka4+ Ke5 3.Tc5+ 
Kd4 4.Ta5 Kxc3 5.Lb5 b3#.
4357. Buňka 1.Kb2 Kxb7 2.Kxa3 Kxc6 3.Kb4 
a3+ 4.Kxa5 Kc5 5.b4 axb4#. Kirjaintehtävis-
säkään ei saisi olla turhia nappuloita. Tässä 
sellaisia ovat sa5 ja sc6, jolloin b7:ssä voi olla 
sotilas (Hannu Harkola).
4358. Pitkänen 1.Da6 c4 2.Rb5 cxb5 3.Lh7 
bxa6 4.Lf5 a7 5.Ld7 a8D#; 1.Dd3 cxd3 2.Kd7 
dxe4 3.Ke8 e5 4.Kf8 exf6 5.Re8 Le7#. Black 
sacrifices, one Excelsior and two model ma-
tes. Good economy (HF). Mustin uhrauksin 
kaksi erilaista, mutta hivenen yllättävääkin 
mattikuvaa (JS).
4359. Udovčic 1.Kf6 Tb2 2.Lg7 Tb3 3.Lf8 
Txc3 4.Lb4 axb4 5.Ke5 Tc5+ 6.Kd4 c3#; 1.Tf3 
exf3 2.Rf2 fxe4 3.Rd3 cxd3 4.Kf6 Tf2 5.Ke5 
Txf5+ 6.Kd4 Td5#; 1.Txe2 Kb1 2.Txc2 Kxc2 
3.Kf6 Kxc3 4.Ke5 Kb4 5.Kd4 Ta1 6.Le5 Td1#. 
Varied tactical play, black sacrifices, model 
mates (HF). 3x sama mattiruutu tuo sekä 
analogiaa että haastavuutta ratkaisemiseen, 
plussana mK siirtoja lukuunottamatta mikään 
muu siirto ei toistu (JS).
4360. Degenkolbe & Wiehagen 1.Kh3 Lb2 
2.Kg4 Lc1 3.Kf4 Lb2 4.Kxe4 Lc1 5.Kd5 Lb2 
6.e4 Lc1 7.e3 dxe3 8.Kc5 Rd2 9.Kxb5 Tb1+ 
10.Ka6 Txb6+ 11.Ka5 Rxc4#. Long walk of 
the black king with unexpected finale (HF).

The unlucky corner: the following originals 
will not be published and are back at the 

composers’ disposal: Jean Carf (a#2, Kc6/
Kc3 and a#6, Ka8/Kh2), Jean-François Carf 
(a#2, Kd7/Kf5) thin content; Jorma Pitkänen 
(a#2.5, Kd1/Kh8) idle white pieces; (a#5, Kd3/
Kf6) surpassed by the superior compositions 
A, B and C.
A) Jonsson 1.Td2 Kc6 2.Th2 Kd5 3.Kh3 Ke4 
4.Ta4+ Kf3 5.Th4 Rg5#; 1.Td3 Rf8 2.Th3 Kd6 
3.Kh4 Ke5 4.Ta5+ Kf4 5.Th5 Rg6#.
B) Novomeský 1.- Rd6+ 2.Kb8 Ke6 3.Ta8 Kd7 
4.Ka7 Kc7 5.Ta6 Rb5#; 1.- Kc5 2.Tc6+ Kb5 
3.Kb8 Rc5 4.Tc8 Kb6 5.Ta8 Rd7#.
C) Mihajloski 1.Ke2 Rb4 2.Tc1 Kb6 3.Tf1 Kc5 
4.Ke1 Kd4 5.Td8+ Ke3 6.Td1 Rc2#; 1.Kg3 
Re1 2.Th6 Kc7 3.Th3 Kd6 4.Teh8 Ke5 5.Kh4 
Kf4 6.Th5 Rg2#.

The readers’ corner: In the previous issue 
I asked if a reader knows any comparison 
problems to 4330. Eckart Kummer sends in D 
and writes that Wilfried Neef was the judge in 
the Die Schwalbe 2013 tourney and mentioned 
in his award that it would be interesting the 
solution to start with a move of a black unit 
to the square firstly occupied by White (i.e. 
1.e6-e5 in a h#6). I can see in his problem 
a connection, even if it doesn't feature the 
sacrifice of the "Indian" bishop... Fadil and 
I have composed two further examples with 
the theme, see diagrams E (with a Maslar 
capture) and F.
D) Abdurahmanović & Kummer 1.- Lxe5 
2.Kd3 Lh2 3.Ke4 g3 4.Ke5 g4+ 5.Ke6 Le5 
6.fxe5 gxf5#.
E) Abdurahmanović & Kummer 1.- Lxd3 
2.Dd5 Lb1 3.Rc2 Kf4 4.Kd3 Lxc2+ 5.Kd4 
Ld3 6.exd3 fxe3#.
F) Abdurahmanović & Kummer 1.- Txd3 
2.Kb1 Th3 3.Kc2 Kg3 4.Kd3 Kxg4+ 5.Ke4 
Td3 6.cxd3 f3#.
G) Salai Jr & Klemanič & Dragoun 1.Ld6 Kxf2 
2.Lxc5 Ra5#; 1.Th5 Kxg3 2.Txc5 Rd6#; 1.Re2 
Kxh3 2.Rc3 Rd2#; 1.f1L+ Kxg1 2.Ld3 cxb3#.

4361. Barth 1.Dxe3(+mse7)? 1.- Lxe3(+vDd1)/
Lxb4(+vsb2) 2.Txe3(+mLf8)/Txb4(+mLf8)#, 
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1.- dxc6(vRb1)!
1.Txe3(+mse7)? 1.- Lxe3(+vTa1)/dxc6(+vRb1) 
2.ROxe3(+mLf8)/Dxc6(+msc7)#, 1.- Lxb4 
(+vsb2)!
1.ROxe3(+mse7)! sp. 1.- Lxe3(+vROe8)/
Lxb4(+vsb2)/dxc6(+vRb1) 2.Dxe3(+mLf8)/
Txb4(+mLf8)/Dxc6(+msc7)# Ceriani cycle, 
all thematic moves on the same square (Aut-
hor). Tehtävässä ei ole mitään ylimääräistä, 
bravo! (Kenneth Solja).
4362. Mlynka A1 1.Kc2 Ka3 2.nsb1=nT 
nTd1#. A2 1.nsb1=nR nsd3 2.Kd1 nRd2#. 
B1 1.a3 nsa8=nD 2.nDa5 nDc3#. B2 1.nsc3 
nsa8=nL 2.nLxe4 nLc2#.
4363. Pitkänen A 1.- Kh8 2.Kh3 Db1 3.Df5 
Db8 4.De5+ Dxe5 5.Tg3 Da1 6.Kh2 Dg7 
7.Th3+ Dh6 8.Kh1 Dxh3#. B 1.- Kh7 2.Th2+ 
Kg8 3.Kg4 Kf7 4.Kh4 Db1 5.Tf1+ Df5 6.Kh5 
Dxf1 7.Kh6 Da6+ 8.Dg6+ Dxg6#.
4364. Barth A 1.- Lxf2 2.Le3 Dg5 3.Lxd4+ 
Lxd4#. B 1.- Tb1 2.De4 Rb6 3.De1+ Txe1#. 
C 1.- Dxf3 2.Rxd4 g6 3.Re2+ Dxe2#. Cyclic 
double pin mates (Author).
4365. Pitkänen 1.- Lh5 2.Kb3 Ld1+ 3.Kb2 
h5 4.a4 h4 5.Ka1 Kc2 6.a5 h3 7.a6 h2 8.a7 
h1D 9.a8D Db7 10.Dh8 Kc1 11.Db2+ Dxb2#.
4366. Solja 1.- nPRb6 2.nBIb8+ nBIc5 
3.nBId2 nPRf2+ 4.Ke2 nPRb6 5.Kd3 nPRe3 
6.nPRd1 nPRc3 7.Kd4 nBIe5+ 8.Kc4 nBIc2 
9.nPRd2 nBId5+ 10.Kc5 nBIb8 11.Kb6+ 
nBIa5+ 12.Kb7 nBIc8+ 13.Kb6 nPRa5#.
4367. Pitkänen A 1.c5 Rxc5 2.e6 Rxe6 3.f4 
Rxf4 4.h3 Rxh3 5.g5 Rxg5 6.e4 Rxe4 7.c3 
Rxc3 8.b3 Kxb3=. B 1.c3 Rxc3 2.e4 Rxe4 
3.g5 Rxg5 4.h3 Rxh3 5.f4 Rxf4 6.e6 Rxe6 
7.c5 Rxc5 8.a2 Rb3#.
4368. Luce 1.Kg8 2.Kf8 3.Ke8 4.Kxe7 5.Ke8 
6.Kd8 7.Kc8 8.Kb8 9.Ka8 10.Ka7 11.Ka6 
12.Kxa5 13.Ka4 14.Ka3 15.Ka2 16.Ka1 
17.Kb1 18.Kc1 19.Kd1 20.Ke1 21.Kf1 22.Kg1 
23.K×h1 24.Kg1 25.Kg2 26.Kg3 27.Kh3 
28.Kh4 29.h3 30.dxc3 31.c4 32.c5 33.c6 34.c7 
35.c8L 36.Lxd7 37.Lxe6 38.Lxf5 39.e6 40.e7 
41.e8D 42.Df8#. Indirectly inspired by 4301 
Tehtäväniekka 3/2015,  s#53 white minimum, 
of Unto Heinonen, White King has to reach 

h4 square, going into the four corners, then 
h2-h3 will allow Pawn d2 to play (Author).
4369. Luce A 1.a1L 2.b1L 3.Lb2 4.La2 
5.Lc4 6.La3 7.Lb4 8.La5 9.Lb6 10.La7 
11.Lb8 12.Lxe5(Le4) Rxc4(Re2)#. B 1.a1R 
2.Rb3 3.b1R 4.Ra3 5.Rc4 6.Rc5 7.c1R 8.Rd3 
9.cxd2(Rf1) 10.Rxe5(Re3) 11.Re4 12.Re5 
Re2#. Changed promotions. Model Mates. 
In the first variation, black Bishop a1 of pro-
motion plays in zigzag till a8! In the second, 
three promotions in Knight are necessary 
to block the fly squares of black King. The 
fourth promotion in Knight in f1 (by a T&M 
move) avoids self-check and control of the 
mating square e2, in case of promotion in 
Bishop (Author).
4370. Luce I 1.cxb1R 2.Rc3 3.Rxe4 4.d1L(Le3) 
5.La4 6.Le8 7.e1L 8.Lxf2 9.Rf6(Rg4) 10.Lh5 
11.Lg3 12.Rxg4 Ld2(Rf3)#. II 1.c1L 2.Lb2 
3.Ld4 4.d1R 5.Rc3 6.Rxe4 7.Le3(Lf3) 
8.e1L 9.Lxf2 10.Lf4(Rg3) 11.Rg5 12.Lxg3 
Ra3(Rf5)#. The Circe Parrain condition allows 
interesting apparition of piece, the move just 
after a capture. Here, there are three in each 
variation. Note at the end in the first, the picture 
is a triangle. In the second, it is practically 
a square, with a mating move very far from 
the action (Author).
4371. Luce 1.b1L 2.La2 3.Lg8 4.c1L 5.Lg5 
6.c2 7.c1L 8.Lf4 9.d2 10.d1L 11.Lxh5(MLh5) 
12.Lh2 13.Lh4 14.Lb3 15.Ld1 Lf3#. Four 
promotions in Bishop with a combination 
of conditions not very explored. The idea 
is paradoxical: black has to stalemate white 
King by the manoeuver 14.Bb3 & 15.Bd1, 
controlling also the mating square f3, and 
allowing 15.- Bf3# as white King moves are 
impossible (ABC effect). And 16.Bd1xf3(B) is 
impossible because of self-check (Andernach 
effect)! (Author)
4372. Thoma 1.Kf2xsg3![e1] sg4-g3 2.d7x 
De8L![f1] → 1.Kf2-g2 De1# (2.f7xDe8![f1]?  
...2.Kf3!).
4373. Thoma a) 1.Dh2-g1 b3-b2 2.Dh8-h2 
→ 1.c2xb3![b2] S~# b) 1.Th2-g2 b3-b2 2.d5x 
Tc6![c2] → 1.Lc1-b2+ Tc1#.
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Kansalliset tehtävämestarit

Tehtävämestarin arvo on myönnetty vuodes-
ta 1936 lähtien 31 suomalaiselle laatijalle.

    1936 	 Johannes Öhquist (+)
    1937	 Edvard af Hällström (+)
        	 John L. W. Lillja (+)
        	 Yrjö S. Iso-Puonti (+)
        	 Aleksis Rautanen (+)
        	 Pentti Sola (+)
    1945	 Leo Valve (+)
    1946	 Emil Luukkonen (+)
    1947	 Visa Kivi (+)
    1949	 Erkki A. Wirtanen (+)
    1951	 Jan Hannelius (+)
    1955	 Julius Gunst (+)
    1962	 Matti Myllyniemi (+)
    1965	 Antti G. Ojanen (+)
    1966	 Osmo Kaila (+)
    1968	 Pauli Perkonoja
    1974	 Erkki Heinonen (+)
    1976	 Tapani Tikkanen (+)
    1978	 Veikko Hynönen (+)
    1979	 Bruno Breider (+)
    1985	 Unto Heinonen
    1991	 Harri Hurme
    1998	 Reino Heiskanen (+)
    1999	 Hannu Harkola
        	 Kauko Virtanen
    2000	 Kari Valtonen
    2002	 Henry Tanner
    2005	 Jorma Paavilainen
    2008	 Marko Ylijoki
    2009	 Jorma Pitkänen
    2016	 Mikael Grönroos

Ratkaisijoiden vahvuusluvut 
1.1.2016

Vahvuusluvut lasketaan neljä kertaa vuo-
dessa. Seuraava lista ilmestyy WFFC:n 
verkkosivuille 1.4.2016.

Sija 	 Nimi 	 Maa 	 Pist.   
1 	 GM 	Jevsejev, Georgi 	 RUS 	 2785 
2	 GM 	Piorun, Kacper 	 POL 	 2744 
3	 GM 	Nunn, John 	 GBR 	 2716 
4	 GM 	Murdzia, Piotr 	 POL 	 2712 
5	 GM 	Soffer, Ram 	 ISR 	 2667 
6	 GM 	Van Beers, Eddy 	 BEL 	 2632
7	 GM 	Mukosejev, Anatoli 	 RUS 	 2625 
8	 GM 	Zude, Arno 	 GER 	 2624 
9	 GM 	Mestel, Jonathan 	 GBR 	 2595 
10	 GM 	Comay, Ofer 	 ISR 	 2594 
11	 GM 	Caillaud, Michel 	 FRA 	 2593 
12	 GM 	Kovačević, Marjan 	 SRB 	 2592 
13	 GM 	Vucković, Bojan 	 SRB 	 2589 
14	 GM 	Paavilainen, Jorma 	 FIN 	 2586 
15	 GM 	Solovtšuk, Oleksi 	 UKR 	2581 

Muut suomalaiset:
38	 IM 	 Karhunen, Kari 	 FIN 	 2440 
75	 FM 	Norri, Joose 	 FIN 	 2325 
86	 IM 	 Hurme, Harri 	 FIN 	 2303 
97	 GM 	Valtonen, Kari 	 FIN 	 2269 
115	 IM 	 Tanner, Henry 	 FIN 	 2245 
130		 Praski, Seppo 	 FIN 	 2205 
171		  Rönnman, Juha 	 FIN 	 2125 
212		  Marlo, Terho 	 FIN 	 2060 
264		 Harkola, Hannu 	 FIN 	 1975 
304		 Syväniemi, Janne 	 FIN 	 1929 
308		 Paronen, Petteri 	 FIN 	 1922 
316		  Grönroos, Mikael 	 FIN 	 1917 
328		 Saukkola, Juha 	 FIN 	 1902 
340		 Heimo, Olli 	 FIN 	 1892 
411		  Lantta, Tommi 	 FIN 	 1791 
431		  Möttönen, Ari 	 FIN 	 1770 
447		 Turner, Neal 	 FIN 	 1746 
474		  Rasilainen, Matti 	 FIN 	 1710 
535		  Heimonen, Arto 	 FIN 	 1637 
553		  Solja, Kenneth 	 FIN 	 1611 
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Summary

The cover picture is by a Dutch artist Pia 
Sprong, illustrating the Arves Study Solv-
ing Day in Wijk aan Zee, on Saturday, 
January 23rd 2016. Antti Parkkinen ja Jorma 
Paavilainen participated, see pp. 30–31 for 
Antti ś report on the busy weekend, which 
included the ISC, International Solving Con-
test, on Sunday. For results and photos, see 
the Arves web page, http://www.arves.org.

This issue starts with traditional events 
from past few months. In chronological order, 
the first one is the ISC. The results of Finnish 
participants are on p. 13. For the problems, 
solutions and all results, see the Mat Plus web 
site http://www.matplus.net/isc.php

The annual meeting of our society took 
place in February 27, 2016. The report on 
the meeting and other related material are 
on pp. 4–7. The Finnish Championship in 
Solving was decided on the same day, see. 
pp. 8–10. The competition was a part of the 
new World Cup, which is surely why there 
were more foreign solvers than previously. 
In spite of strong international participa-
tion, two Finns managed to attain medals: 
Gold for Kari Karhunen and bronze for 
Harri Hurme. The silver went to Abdelaziz 
Onkoud. Another strong solver, former World 
Champion Andrei Selivanov, finished fourth. 
The problems, selected by Neal Turner, were 
rather difficult,

The Finnish Chess Problem of the Year 
2015 is a fairy 2# by Jorma Paavilainen, dedi-
cated to Harri Hurme for his 70th birthday. 
Symbolically, the square h7 is very impor-
tant: a set mate, four tries and the key all use 
this square. See pp. 11–12 for the top three 
compositions.

Paha Pähkinä, selected by Neal Turner, is 
on p. 12. A h#4 with two solutions may not 
sound especially difficult, but it certainly is! 
In the recent British Solving Championship 
only two solvers found both solutions.

On p. 13 we list Finnish problemists cel-

ebrating their significant birthdays this year. 
Our annual meeting of 2016 granted the title 
of National Master of Chess Composition to 
Mikael Grönroos. He turned 60 on December 
31, 2015, so it is with good reasons that we 
present him along with three compositions 
selected and commented by Mikael. See pp. 
14–15. On p. 15 we inform on something 
very important: if you are a paying sub-
scriber, please do not forget to pay either 25 
EUR (within Finland) or 28 EUR (foreign 
subscribers)!

On the next six pages we have two 
awards, both by Kari Valtonen, only recently 
appointed as a judge for 2# for 2008–2009 
and moremovers for 2006–2007. On pp. 
22–30 we have two further awards, both for 
helpmates and by recently appointed judges, 
Harry Fougiaxis and Michael McDowell. See 
pp. 22–26 and pp. 26–30 respectively. Sincere 
thanks for the judges for their expert work!

Recently successful Finnish composi-
tions are on pp. 32–34. On the next two 
pages Joose Norri writes about Hans Hein-
rich Schmitz, who was born 100 years ago. 
The invitation to the spring meeting of our 
society for the first weekend in April is on p. 
37. For this year ś World Congress on Chess 
Composition the organisers have announced 
a composing competition for young people, 
born not earlier than 1998. This initiative is 
to be recommended and worth distributing, 
see pp. 37–39.

The Study of the Year 2014, composed 
by Oleg Pervakov and Karen Sumbatyan, is 
on p. 39 with comments by Pauli Perkonoja.

The originals columns are on pp. 40–49. 
We do not yet have the column of orthodox 
mates edited by Kari Valtonen, but the next 
issue should make this up. Please, contribute 
with your originals! On p. 50 we have the list 
of Finnish National Masters of Chess Com-
position and a selection of solvers´ ratings.

The next issue is due to appear in the sum-
mer of 2016.
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Joose Norrille kunniakiertopalkinto

Ratkaisemisen SM-kilpailu 27.2.2016

Andrei Selivanov esittelee huippuitsemattejaHarri Hurme ratkaisi kolmanneksi


